


Nejlepší vína 
České republiky

Objednávejte na www.w-d.cz

Průvodce 2020-2021

•  NEJLEPŠÍ TUZEMSKÁ VINAŘSTVÍ 
A JEJICH VÍNA

•  NEJPŘEHLEDNĚJŠÍ NABÍDKA 
MOŽNOSTÍ VINAŘSKÉ TURISTIKY

•  CENNÝ ZDROJ INFORMACÍ 
PRO VŠECHNY PROFESIONÁLY 
I MILOVNÍKY VÍNA

• SEDMÉ VYDÁNÍ

Y

I MILOVNÍKY VÍNA

• SEDMÉ VYDÁNÍ

SIONÁLY 
A

NÁLY 

2 0 2 0 - 2021
ÁLY

22222 00000 222222 0000000000000 --- 222222200000022222211111

PR
ÁV

 V  PRODEJI

Nové vydání

Pruvodce 2020_220x300 prave v prodeji.indd   1 2.11.2020   13:03:53



|  3

realizace veletrhu Wine Prague v jeho kla-
sické podobě letos opět není možná. Byla 
zrušena i většina velkých evropských 
a světových veletrhů vín i tradičních před-
stavování a hodnocení nových ročníků 
vín v mnoha vinařských oblastech. Ko-
munikace novinek a prezentace produktů 
na mezinárodní úrovni je tedy pro vinaře 
velmi složitá a mnohde prakticky nemož-
ná, stejně jako hledání novinek do portfo-
lií dovozců či obchodníků s víny. 

Ucelený aktuální přehled nejlepších tu-
zemských vín na trhu vydáváme kaž-
doročně jako publikaci „Nejlepší vína 
České republiky“. Pro zahraniční vinaře 
a zájemce o vína z různých částí světa 
přináší veletrh Wine Prague ve spolu-
práci s partnerským časopisem WINE 
& Degustation zajímavou novinku – pro-
jekt Wine Prague Printed & digital 2021.

Redakční tým časopisu WINE & De-
gustation ve spolupráci s nejlepšími 

degustátory a sommeliery a také zá-
stupci a nákupčími důležitých dovozců 
vín do ČR zdegustoval, ohodnotil a po-
psal vzorky dodané vinaři, kteří hledají 
obchodní partnery v České republice 
a na Slovensku.

Výsledek těchto degustací máte právě 
před sebou. Ať již jako samostatnou publi-
kaci, speciální přílohu dubnového vydání 
časopisu WINE & Degustation, či jako 
elektronickou verzi, která je k dispozi-
ci široké odborné veřejnosti samostatně 
i na webu časopisu WINE & Degusta-
tion (s doporučenými maloobchodními 
cenami) a pro registrované profesionální 
návštěvníky také na webu veletrhu Wine 
Prague (s exportními cenami). 

Pevně věřím, že tento počin výrazně 
pomůže prezentaci mezinárodních vín 
v této složité době a umožní Vám najít 
zajímavé novinky pro Vaši práci s ví-
nem či do Vašeho sklepa.

Milí čtenáři,

Michal Šetka
Prezident veletrhu Wine Prague

Vysvětlivky: Hodnocení vína:

★ ★ ★ ★ ★
Ve své kategorii vynikající 
až mimořádné víno s jasným 
charakterem odrůdy či apelace

★ ★
Jednoduché, v rámci své kategorie 
korektně vyrobené víno

★ ★ ★ ★
V rámci své kategorie nadstandardní, 
velmi dobré víno s jasným charakterem 
odrůdy či apelace

★
Jednoduché víno, bez vad, s případnými 
menšími nedostatky

★ ★ ★
V rámci své kategorie dobré, 
solidní víno s charakterem apelace 
či odrůdy

www.jeanmerlautexport.com

„Klasický příklad dobře zpracovaného vína ze 
základní regionální apelace Bordeaux.“

2021–2023

★ ★ ★ ★

JEAN MERLAUT
Château Malagar, 
Bordeaux Blanc AOC 2019
Průzračné zelenožluté víno s vynikající viskozitou. 
Vůně je čistá, herbální, s tóny bergamotu, 
zeleného koriandru a minerality. Chuť je plnější, hoř-
kosladkokyselá a připomíná kiwi a zelený meloun. 
Delší závěr.

7 €

Partnerem veletrhu Wine Prague a exkluzivním dodavatelem skla je společnost

Název vinařství

Název vína

Popis vína

Země původu vína

Hodnocení vína

Web vinařství

Exportní cena z vinařství

Celkový názor degustátorů

Doporučená doba 
konzumace



4 |

Wine Prague 2021 Printed & digi ta l

www.jeanmerlautexport.com

www.jeanmerlautexport.com

www.jeanmerlautexport.com

www.domainedebonaguil.com

www.jeanmerlautexport.com

www.domainedebonaguil.com

„Klasický příklad dobře zpracovaného vína ze 
základní regionální apelace Bordeaux.“

„Nadstandardní červené víno z méně známé apelace 
v regionu Bordeaux.“

„Korektní příklad růžového vína 
z apelace Bordeaux.“

„Příjemné víno s typickou charakteristikou biodyna-
mických vín bez síry.“

„Červené bordeaux dokazující temperament a výraz-
ný charakter typických odrůd této apelace.“

„Dobře pitelné, typicky ovocné Gamay, které nezapře 
svůj bio charakter výroby.“

2021–2023

2021–2026

2021–2022

2021–2025

2021–2023

2021–2022

★ ★ ★ ★

★ ★ ★ ★

★ ★ ★

★ ★ ★

★ ★ ★

★ ★ ★

JEAN MERLAUT
Château Malagar, 
Bordeaux Blanc AOC 2019
Průzračné zelenožluté víno s vynikající viskozitou. 
Vůně je čistá, herbální, s tóny bergamotu, 
zeleného koriandru a minerality. Chuť je plnější, hoř-
kosladkokyselá a připomíná kiwi a zelený meloun. 
Delší závěr.

JEAN MERLAUT
Château Sainte Catherine, Cadillac 
Côtes de Bordeaux AOC 2015
Temně červená barva s rubínovými odlesky a širším 
světlejším meniskem, velmi dobrá viskozita. Bohaté 
silnější aroma, připomínající okvětní lístky růží, koření 
a tmavého lesního ovoce. Chuť je plnější, ovocně 
kořenitá, s příjemným nádechem tmavého bobulového 
ovoce a hořké čokolády. Delší, lehce dýmový závěr.

JEAN MERLAUT
Château Sainte Catherine, 
Bordeaux rosé AOC 2020
Lososově růžová barva s korálově růžovými odlesky, 
velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, středně inten-
zivní, připomínající květ ibišku, fi alek a borůvek. 
Chuť je středně plná, čistá, s jemnou strukturou 
červených peckovin, připomíná třešně a mandle. 
Středně dlouhý závěr.

DOMAINE DE BONAGUIL
Chardonnay Sauvignon 2019, 
IGP Côtes du Lot 
Sytější zlatavá barva s olivovými odlesky a vyšší 
viskozita. Aroma je středně intenzivní a připomíná 
zralý meloun Cantaloupe, arašídové máslo a banáno-
vou slupku. V chuti je víno středně plné a harmo-
nické a najdeme zde tóny sušených broskví, manga 
a žlutého melounu. Středně dlouhý závěr. 

JEAN MERLAUT
Château Malagar, 
Côtes de Bordeaux AOC 2016
Intenzivní tmavě rubínová barva s úzkým světlejším 
meniskem, velmi dobrá viskozita. Výrazná, lehce 
kouřová vůně připomínající vyhaslý krb, grafi t 
a ovocnou zavařeninu z tmavého peckového ovoce. 
Chuť je středně plná až plnější, s výraznější ovocnou 
kyselinou a adstringentní tříslovinou. Delší závěr.

DOMAINE DE BONAGUIL
Gamay 2019, Vin de France 
Sytější nachově červená barva s fi alovým okrajem 
a vyšší viskozita. Aroma je intenzivnější a divoké, 
připomínající sušené višně a ostružiny, s dotekem 
živočišnosti a kouře. V chuti je víno svěží a středně 
plné, velmi mladé a dominují zde tóny višňového 
sirupu, krvavých pomerančů a divokého koření. 
Středně dlouhý, hřejivý závěr.

01 02 03 04 05 06

02

05

03

06

01

04

3,50 €

4,35 €

3,20 €

5,26 €

3,85 €

5,25 €



www.domainedebonaguil.com

www.ridolfi montalcino.it

www.ridolfi montalcino.it

www.hollick.com

www.ridolfi montalcino.it

www.hollick.com

„Osobitý a pikantní Merlot s ovocně kořeněným 
charakterem.“

„Noblesní, aristokratické víno z mimořádného roční-
ku, které uchvátí svojí strukturou, ovocností, elegancí 
a potenciálem.“

„Skvělé, velmi elegantní Rosso di Montalcino, které 
ve své kategorii naprosto vyčnívá a mohlo by pokořit 
i mnohá brunella.“

„Zajímavý typ moderního australského vína s dobrou 
svěží ovocnou kyselinou.“ 

„Noblesní, klasické, velmi vyvážené Brunello se vše-
mi atributy velkého vína a obrovským potenciálem.“

„Svěží, šťavnaté víno moderního stylu, které se 
vymyká zažité představě o těžkých australských 
vínech.“ 

07 08 09 10 11 12

|  5

08

11

09

12

07

10

2021–2024

2021–2035

2021–2026

2021–2022

2021–2028

2021–2026

★ ★ ★

★ ★ ★ ★ ★

★ ★ ★ ★ ★

★ ★ ★ ★

★ ★ ★ ★ ★

★ ★ ★ ★

DOMAINE DE BONAGUIL
Merlot 2018, IGP Côtes du Lot 
Intenzivní inkoustově červená barva s tenkým svět-
lejším okrajem a vysoká viskozita barvící sklenku. 
Aroma je intenzivnější a komplexní a připomíná 
spálené dřevo a tabák, s podtónem brusinek a suše-
ných jeřabin. V chuti je víno středně plné a dominují 
zde zralé trnky a ostružiny, s dotekem černého pepře. 
Středně dlouhý závěr.

RIDOLFI
„Mercatale“ Brunello di 
Montalcino DOCG Riserva 2015
Granátově červená barva s cihlovým meniskem, 
velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, elegantně 
vyzrálá, s aristokratickým nádechem konfi tovaného 
ovoce, pražených kakaových bobů a vzácného 
dřeva. Chuť je šťavnatá, s tóny zralého červeného 
bobulového ovoce, skořicové kůry a kůže. Dlouhý, 
elegantní závěr. 

RIDOLFI
Rosso di Montalcino 
DOC 2018
Cihlově červená barva s širším světlejším meniskem, 
velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, květinově ovoc-
ná, připomínající pivoňkové květy, krvavé pomeranče 
a grenadinový sirup. Chuť je čistá, šťavnatá, ovocně 
kořenitá, s příjemnými tóny zralých třešní, tmavých 
blum a pražených ořechů. Dlouhý závěr. 

HOLLICK ESTATES
„The Bard“ Sauvignon Blanc 
2019, Coonawarra
Blankytně zelenkavě žlutá barva, velmi dobrá visko-
zita. Čistá ovocná vůně s nádechem kiwi, zelených 
banánů a zelených jablek. Pevně strukturovaná chuť 
s příjemnou mineralitou a kyselinou, připomínající 
zralé citrusové ovoce. Dlouhý závěr.

RIDOLFI
Brunello di Montalcino 
DOCG 2016
Rubínově červená barva s cihlovými odlesky, vyni-
kající viskozita. Vůně je čistá, intenzivnější, precizně 
vyvážená, s ovocnými tóny, připomínající nektarinky, 
zavařené jeřabiny a crème brûlée. Elegantní, středně 
plná, šťavnatá chuť s vynikající ovocností, která připo-
míná zralé drobné červené ovoce a orientální koření. 
Dlouhý, elegantní závěr s příjemnými podtóny kůže.

HOLLICK ESTATES
„The Bard“ Cabernet 
Sauvignon 2017, Coonawarra
Temně inkoustově červená barva s rubínovými 
odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, 
intenzivní, s nádechem ostružin, ostružinového 
kompotu, borůvek a lékořice. Chuť je svěží, šťavnatá, 
připomínající zralé lesní ovoce a ostružinovou šťávu. 
Dlouhý, kořenitý závěr.

5,53 €

36 €

8,50 €

4,56 €

18,50 €

4,56 €



6 |

Wine Prague 2021 Printed & digi ta l

castle.chateaurousselle.com

www.etyekikuria.com

castle.chateaurousselle.com

www.etyekikuria.com

castle.chateaurousselle.com

www.etyekikuria.com

„Netradiční bordeaux, postavené na charakteru odrů-
dy Malbec, osloví spíše milovníky výrazně ovocných 
červených vín.“

„Dobré víno se svěžím grepovým, ovocným charak-
terem.“

„Velmi elegantní víno s atraktivní ovocnou a kořeně-
nou strukturou.“ 

„Dobře pitelné Chardonnay s typickou hezkou ovoc-
ností pro široké spektrum konzumentů.“

„Velmi elegantní, skvělé víno z méně známé apelace 
v Bordeaux překvapí svou ušlechtilou ovocností 
a strukturou.“

„Velmi dobrý, krásně odrůdový Pinot Noir s atraktiv-
ní ovocností a kvalitními jemnými taniny.“

13 14 15 16 17 18

14

17

15

18

13

16

2021–2026

2021

2021–2032

2021–2022

2021–2029

2021–2025

★ ★ ★ ★

★ ★ ★

★ ★ ★ ★ ★

★ ★ ★

★ ★ ★ ★ ★

★ ★ ★ ★

CHÂTEAU ROUSSELLE
„Marius“ 2016, AOC Côtes 
de Bourg
Temně červenočerná barva s úzkým světlejším 
meniskem, vynikající viskozita. Vůně je intenzivní, 
nazrálá, s tóny připomínajícími tabákový list, kůži 
a podhoubí. Chuť je plná, harmonická, s výraznější 
tříslovinou a šťavnatou ovocnou kyselinou, připomí-
nající černý rybíz a lékořici. Dlouhý závěr.

ETYEKI KÚRIA
Esterházy, Sauvignon Blanc 
2019, Maďarsko
Světlejší slámová barva se zelenými odlesky a nižší 
viskozita. Aroma je středně intenzivní a přímoča-
ré, s tóny zralých grapefruitů, pomerančové kůry 
a muškátového oříšku. V chuti je víno lehčí, svěží, 
s tóny sušených citrusů, kompotovaných mandarinek 
a sušených bylin. Kratší, hrubší závěr.

CHÂTEAU ROUSSELLE
Château Rousselle 2018, 
AOC Côtes de Bourg
Temně červená barva s inkoustovými odlesky, užší 
světlejší meniskus, vynikající viskozita. Vůně je čistá, 
výraznější, připomínající višně v čokoládě, vyhaslý 
krb a čerstvě pražená kávová zrna. Chuť je plnější, 
čistá, s převažujícím taninem, připomínající černé 
třešně, borůvky a černý rybíz. Dlouhý závěr. 

ETYEKI KÚRIA
Esterházy, Chardonnay 2018, 
Maďarsko
Sytější slunečnicově žlutá barva se zelenými odlesky 
a vyšší viskozita. V aroma je víno vrstevnaté a střed-
ně intenzivní, s tóny křížal a broskví, s podtónem 
pampelišek a bílých květů. V chuti je víno středně 
plné a harmonické a připomíná žlutá jablka, hrušky 
Williams a žluté ryngle. Středně dlouhý závěr.

CHÂTEAU ROUSSELLE
Château Haut-Vigneau 2018, 
AOC Blaye - Côtes de Bordeaux
Temně rubínová barva s šarlatovými odlesky, vyni-
kající viskozita. Vůně je intenzivní, čistá, s nádechem 
dýmu, sušených uzených švestek a vlašských ořechů. 
Chuť je čistá, intenzivní, s příjemnými tóny kvalitní 
čokolády, sušeného ovoce a sladkého koření. Velmi 
dlouhý závěr. 

ETYEKI KÚRIA
Esterházy, Pinot Noir 2018 
Maďarsko
Světlejší rubínově červená barva s širším terakoto-
vým okrajem a střední viskozita. Aroma je inten-
zivnější a elegantní, s tóny čerstvých třešní a malin, 
které doprovází podtón pivoněk a ostružin. V chuti je 
víno lehčí a elegantní, odrůdově typické a připomíná 
zralé jahody a maliny, s dotekem podzimního listí 
a ušlechtilého dřeva. Delší, harmonický závěr. 

6,30 €

3,60 €

5,75 €

4,60 €

5,50 €

4,15 €



|  7

www.vidaborbirtok.hu

www.tothferencpinceszet.hu

www.vidaborbirtok.hu

www.tothferencpinceszet.hu

www.vidaborbirtok.hu

www.tothferencpinceszet.hu

„Velmi dobrá, odrůdově naprosto typická Kadarka 
s příjemnou ovocností a typicky zemitým charak-
terem.“ 

„Pitelné, ale ne úplně jednoduché víno pro milovníky 
otevřeného až oxidativního stylu“.

„Odrůdově velmi typické divoké víno, kořeněné, 
s krásnou ovocností a strukturou.“

„Divoké, ne zcela typické víno velmi zemitého 
charakteru.“ 

„Skvělé, velmi atraktivní cuvée, sestavené s důrazem 
na eleganci, strukturu a příjemnou pitelnost.“

„Osobité, jemně pikantní víno s hezkou ovocnou 
strukturou, vyšší kyselinou a výraznou tříslovinou.“

2019 21 22 23 24

2019

2322

21

24

2021–2024

2021

2021–2023

2021–2023

2021–2026

2021–2025

★ ★ ★ ★

★

★ ★ ★ ★ ★

★ ★

★ ★ ★ ★ ★

★ ★ ★

VIDA PÉTER SZEKSZÁRD
Vida Bonsai Kadarka 2017
Světlá granátově červená barva s širokým cihlovým 
okrajem a vyšší viskozita. Aroma je intenzivnější 
a připomíná sušené červené peckové ovoce, sušené 
květy a zemitost. V chuti je víno lehké a svěží a do-
minují zde tóny krvavých pomerančů, třešní a jeřabin. 
Středně dlouhý, svěží závěr.

TÓTH FERENC WINERY
Egri Csillag Superior 2019
Sytá zlatavá barva s četnými odlesky a vysoká visko-
zita. Aroma je středně intenzivní, velmi otevřené, 
s tóny připomínajícími podzimní jablka, želé bon-
bony a kompotovaný ananas. V chuti je víno řízné 
a svěží, s tóny sušených pomerančů a citronů, které 
doprovází podtón jablečného moštu. Kratší závěr.

VIDA PÉTER SZEKSZÁRD
Vida Hidaspetre Kékfrankos 2016
Světlá granátově červená barva s cihlovým okrajem 
a vysoká viskozita. Aroma je elegantní a nazrálé, velmi 
ušlechtilé, připomínající sušené třešně a jeřabiny, s do-
tekem nového koření a skořice. V chuti je víno středně 
plné a svěží, se sametovou strukturou a najdeme zde 
tóny brusinek a lesních malin, s podtónem červeného 
rybízu a grepové kůry. Středně dlouhý závěr.

TÓTH FERENC WINERY
Egri Bikavér 2018
Světlejší granátově červená barva s širokým světlej-
ším okrajem a střední viskozita. Aroma je středně 
intenzivní a divoké, s dominantními tóny rybízových 
listů a nezralého peckového ovoce a dotekem koření. 
V chuti je víno středně plné a tvrdší, připomínající 
sušený černý rybíz a višně, s dotekem kakaových 
bobů. Kratší závěr.

VIDA PÉTER SZEKSZÁRD
Vida Lösz 2017
Sytější granátově červená barva s tenkým cihlovým 
okrajem a vyšší viskozita. Aroma je intenzivní a kom-
plexní, s výrazným kořenitým akcentem, který dopro-
vází podtón zralého černého peckového ovoce. V chuti 
je víno strukturované a svěží a dominují zde tóny 
čerstvého černého peckového ovoce, které doprovází 
podtón nového koření a šalvěje. Delší, elegantní závěr.

TÓTH FERENC WINERY
Egri Bikavér Superior 2017
Intenzivnější granátově červená barva s širším 
cihlovým okrajem a vyšší viskozita. Aroma vína je 
intenzivnější a nazrálé, snoubící tóny zralých ostružin 
a jeřabin, s dotekem tabáku a kouře. V chuti je víno 
strukturované a středně plné a převládají zde tóny 
zralých ostružin a černého rybízu, s dotekem hořké 
čokolády. Středně dlouhý, kořenitý závěr. 

4,20 €

6,20 €

6,10 €

4,60 €

6,95 €

10,40 €



8 |

Wine Prague 2021 Printed & digi ta l

www.tokajhetszolo.com

www.di-giovanna.com

www.tokajhetszolo.com

www.di-giovanna.com

www.tokajhetszolo.com

www.di-giovanna.com

„Charakteristicky vulkanické podloží Tokaje se odrá-
ží v minerálním charakteru tohoto suchého vína.“ 

„Skvěle osobité víno s velmi atraktivní citrusovou 
strukturou a středomořským charakterem.“

„Typický představitel sladších Szamorodnich Tokajů 
s pikantní mineralitou.“ 

„Jednoduché víno se svěžím ovocným charakterem 
a svíravým tříslem.“

„Velmi korektní víno, splňující očekávání sladkých 
putňových tokajských výběrů.“

„Divoké, pitelné, příjemně ovocné víno typicky 
jižního charakteru.“

25 26 27 28 29 30

26

29

27

30

25

28

2021–2023

2021–2025

2021–2025

2021

2021–2026

2021–2024

★ ★ ★ ★

★ ★ ★ ★ ★

★ ★ ★ ★

★

★ ★ ★ ★

★ ★ ★

TOKAJ-HÉTSZŐLŐ 
ORGANIC VINEYARDS
Tokaji Dry Furmint PDO 2018
Světle zelenkavě žlutá barva se zářivými odlesky, 
velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, herbální, 
s výraznějšími tóny lučních květů, bylinek a grepové 
kůry. Chuť je intenzivnější, pikantně nahořklá, 
s nádechem grepů a pomela. Delší závěr. 

DI GIOVANNA
„Helios“ Grillo 2019, 
Sicilia DOC
Sytější zlatavá barva se stříbrnými odlesky a vyšší visko-
zita. Aroma je intenzivnější a připomíná sušené ryngle 
a kdoule, s dotekem lučních květů a vosku. V chuti je 
víno středně plné, elegantní a svěží a dominují zde tóny 
zralého sorrentského citronu, mandarinek a zázvoru, 
s lehkým minerálním podtónem. Delší, svěží závěr. 

TOKAJ-HÉTSZŐLŐ 
ORGANIC VINEYARDS
Tokaji Édes Szamorodni 
PDO 2017
Světle medově žlutá barva se zlatavými odlesky, vysoká 
viskozita. Vůně je čistá, intenzivní, s nádechem lučního 
medu, kandovaného ovoce a pomerančového likéru. Chuť 
je ovocně sladká, s tóninou připomínající sirup, nektar či 
ovocnou zavařeninu. Dlouhý, lehce kořenitý závěr.

DI GIOVANNA
„Vurría“ Nerello Mascalese 
2018, IGT Terre Siciliane
Světlejší granátově červená barva s korálovým 
okrajem a střední viskozita. Aroma je velmi divoké 
a nevyvážené, s tóny jablečného moštu, višňového 
likéru a spáleného dřeva. V chuti je víno lehčí a svíra-
vé a připomíná nezralé višně, červená jablka a trnky. 
Kratší, ne zcela harmonický závěr.

TOKAJ-HÉTSZŐLŐ 
ORGANIC VINEYARDS
Tokaji Aszú 5 Puttonyos PDO 2008
Tmavší žlutohnědá barva připomínající čaj nebo 
jantar, velmi vysoká intenzita stékání. Vůně je velmi 
intenzivní, opojně nasládlá, s tóny kandovaného 
pomeranče a medu. Výrazná sladká chuť s tóny 
sladkého medového dresinku s acetto balsamico 
a sladkého koření. Dlouhý závěr.

DI GIOVANNA
„Vurría“ Nero d‘Avola 2019, 
Sicilia DOC
Intenzivní rubínově červená barva s cihlovým okrajem 
a vysoká viskozita. Aroma je mladistvé a intenzivnější, 
s tóny povidel, sušeného dřeva a divokého koření. 
V chuti je víno středně plné a strukturované, dobře 
vyvážené a připomíná zralé černé peckové ovoce, ostru-
žiny a nové koření. Středně dlouhý, lehce svíravý závěr. 

4,30 €

12,20 €

7,25 €

6,60 €

16,30 €

6,60 €



|  9

www.uccelliera.com

www.roura.es

www.uccelliera.com

www.roura.es

www.uccelliera.com

www.weingut-sutter.at

„Solidní, ovocné, dobře pitelné, typicky 
toskánské víno.“

„Jednoduchá, svěží Cava s velmi herbální 
aromatikou.“

„Mimořádně strukturované, typicky toskánské víno, 
ohnivé, komplexní a nádherně ovocné.“

„Jednoduché španělské bílé víno pro nenáročné 
konzumenty.“

„Vynikající typicky toskánské víno s krásnou ovoc-
ností a mohutnou strukturou taninů. Na svou apelaci 
zcela mimořádné.“

„Víno moderního lehkého stylu pro osvěžující letní 
konzumaci.“

3231 33 34 35 36

3231

3534

33

36

2021–2023

2021–2022

2021–2026

2021

2021–2025

2021–2022

★ ★ ★

★ ★

★ ★ ★ ★ ★

★ ★

★ ★ ★ ★ ★

★ ★ ★

FATTORIA UCCELLIERA
Ginepraia 2018, Toscana IGT
Sytější granátově červená barva s širším světlejším 
meniskem. Aroma je středně intenzivní, kombinující 
tóny červených květů, zralých třešní a sušeného 
dřeva. V chuti je víno lehčí a svěží, s pikantní 
kyselinou a připomíná višně, červený rybíz a arónie. 
Kratší závěr.

BODEGAS ROURA
„Roura“ Cava Brut
Jantarově žlutá barva s medovými odlesky, jemné 
intenzivní perlení. Vůně je vyzrálejší, s nádechem 
zavařené kukuřice, suchého dřeva a sušených 
žlutých květů. Chuť je středně plná, s hrubším 
intenzivním perlením a tóny připomínajícími 
popcorn. Kratší závěr.

FATTORIA UCCELLIERA
Castelaccio 2016, Toscana IGT
Sytá inkoustově červená barva s tenkým světlejším 
okrajem a vysoká viskozita. Aroma je intenzivní, 
vyzrálé, připomínající ostružinový džem a švestkový 
sirup, s dotekem divokého koření. V chuti je víno 
středně plné, s příjemnou strukturou a najdeme zde 
tóny zralých ostružin a borůvek, které doprovází 
podtón hořké čokolády a kávy. Delší, svěží závěr.

BODEGAS ROURA
Roura 2019, DO Alella
Medově žlutá barva se zářivými zlatavými odlesky 
a střední viskozita. Vůně připomíná slunečnicová 
semínka, žlutá jablka a květ divizny. Chuť je středně 
plná, pikantní, s převažujícími tóny připomínajícími 
nezralé ovoce. Kratší závěr. 

FATTORIA UCCELLIERA
Chianti Riserva DOCG 2016
Sytější granátově červená barva s tenkým cihlovým 
okrajem a vyšší viskozita. Aroma je elegantní 
a nazrálé, intenzivnější, s tóny sušeného černého pec-
kového ovoce, pepře a kůže. V chuti je víno středně 
plné a svěží a dominují zde tóny zralých švestek, 
které doprovází podtón koření, zemitosti a tabáku. 
Středně dlouhý závěr. 

WEINGUT SUTTER
Roter Veltliner Klassik 2020, 
Qualitätswein aus Österreich
Zářivá slámově žlutá barva s jantarovými odlesky, 
velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, květinová, 
s nádechem lučních květů a dužnatého žlutého ovoce. 
Chuť je středně plná, s delikátní, jemnou ovocnou 
kyselinou, připomínající zralé mirabelky. Středně 
dlouhý závěr.

5,50 €

3 €

11,50 €

2,65 €

8,20 €

3,20 €



10 |

Wine Prague 2021 Printed & digi ta l

www.weingut-sutter.at

www.weinbauheuriger-winter.at

www.weinbauheuriger-winter.at

www.weinbauheuriger-winter.at

www.weinbauheuriger-winter.at

www.hofkellerei.com

„Typický představitel vín z Weinviertel DAC s čistou 
ovocně kořenitou strukturou.“

„Moderní styl atraktivního svěžího vína s respektem 
k odrůdě Grüner Veltliner.“

„Excelentní zpracování odrůdy Riesling se zaměře-
ním na minerální projev.“

„Vynikající ukázka skvěle zpracované odrůdy Weiss-
burgunder. Velmi atraktivní víno.“

„Opulentní styl veltlínu, který zrál v sudu a zaujme 
svou minerální strukturou.“

„Velmi čisté, strukturované rosé s jemným ovocným 
projevem a velkým gastronomickým potenciálem.“

37 38 39 40 41 42

38

41

39

42

37

40

2021–2022

2021–2025

2021–2023

2021–2022

2021–2025

2021–2022

★ ★ ★ ★

★ ★ ★ ★ ★

★ ★ ★ ★ ★

★ ★ ★ ★ ★

★ ★ ★ ★ ★

★ ★ ★ ★

WEINGUT SUTTER
Grüner Veltliner Klassik 2020, 
Weinviertel DAC
Víno je čisté, průzračně lesklé, se světle zlatavou 
barvou, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, středně 
intenzivní, s nádechem zelených jablek Granny 
Smith, lístků máty peprné a koření. Chuť je čistá, 
středně intenzivní, svěží, s příjemnými tóny zelených 
jablek a koření. Delší závěr.

WEINBAU & HEURIGER 
WINTER
Grüner Veltliner „Vom Löss“ 
2020, Niederösterreich
Transparentní zářivě žluté víno se zelenkavými odlesky 
a velmi dobrou viskozitou. Vůně je čistá, intenzivní, po-
stavená na primárních tónech připomínajících karambolu, 
kiwi a zelená jablka Granny Smith. Chuť je čistá, intenziv-
nější, s velmi dobrou kyselinou a příjemnou ovocností, 
připomínající zralé meruňky a zelené ovoce. Delší závěr.

WEINBAU & HEURIGER 
WINTER
Riesling „H. & F.“  2020, 
Niederösterreich
Průzračné jiskrné víno se žlutozelenou barvou a vel-
mi dobrou viskozitou. Vůně je čistá, svěží, středně 
intenzivní, s nádechem zralého zeleného ovoce 
a čerstvých bylinek. Chuť je čistá, intenzivnější, s vy-
nikající mineralitou a šťavnatou ovocnou kyselinou 
připomínající zelená jablka a kiwi. Dlouhý závěr.

WEINBAU & HEURIGER 
WINTER
Weissburgunder „H. & B.“ 
2020, Niederösterreich
Zářivá světle žlutá barva s olivovými odlesky, velmi 
dobrá viskozita. Vůně je čistá, středně intenzivní, 
s příjemnými tóny zralých banánů, klementinek 
a bílých moruší. Chuť je čistá, středně intenzivní, 
šťavnatá, připomínající jablečné pyré, sladké koření 
a žluté ryngle. Delší závěr.

WEINBAU & HEURIGER 
WINTER
Grüner Veltliner „Schmuckstück“ 
2019, Niederösterreich
Čiré, čisté, průzračné víno s tmavší jantarově žlutou 
barvou, vynikající viskozita. Vůně je intenzivní, čistá, 
s patrnou stopou zrání v dřevěných sudech a s nádechem 
ovocného koláče, vanilkového lusku a crème caramel. 
Chuť je opulentní, čistá, kulatá, připomínající přezrálé 
a konfi tované žluté ovoce. Dlouhý, lehce kořenitý závěr.

HOFKELLEREI DES FÜRSTEN 
VON LIECHTENSTEIN
Rosé 2020, Niederösterreich
Průzračná malinově růžová barva se světle lososo-
vými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, 
středně intenzivní, s příjemnými tóny zralého bobulo-
vého ovoce připomínajícími ostružiny a maliny. Chuť 
je čistá, středně plná, s nádechem zralých peckovin 
a bobulového ovoce. Středně dlouhý závěr. 

3,20 €

6,80 €

7,20 €

7,20 €

12 €

6,30 €



|  11

www.hofkellerei.com

www.weingut-autrieth.at

www.hofkellerei.com

www.weingut-autrieth.at

www.weingut-autrieth.at

www.weingutstoeger.at

„Noblesní, mohutný, velmi atraktivní veltlín.“

„Charakterní typ odrůdy Riesling z plně vyzrálých 
hroznů, které si zachovaly bohatou ovocnost.“

„Nesmírně noblesní, charakterní Riesling s krásnou 
ovocnou strukturou, mineralitou a délkou.“

„Překvapivě opulentní, skvěle vinifi kované víno 
z perfektně vyzrálé suroviny.“

„Výraznější typ aromatického vína z odrůdy Tramín, 
připomínající alsaský styl výroby vín.“

„Seriózně vyrobené víno, které však svým charak-
terem příliš nekoresponduje s původem ani odrůdou 
a působí jednodušším dojmem.“

4443 45 46 47 48

4443

4746

45

48

2021–2024

2021–2024

2021–2025

2021–2025

2021–2023

2021–2022

★ ★ ★ ★ ★

★ ★ ★ ★ ★

★ ★ ★ ★ ★

★ ★ ★ ★

★ ★ ★ ★ ★

★ ★

HOFKELLEREI DES FÜRSTEN 
VON LIECHTENSTEIN
Selektion, Grüner Veltliner 
Reserve 2019, Niederösterreich
Průzračně zářivé víno se sytě žlutou barvou a zlatavými 
odlesky, vynikající viskozita. Vůně je čistá, intenzivněj-
ší, se smetanovo-vanilkovou ovocnou tóninou a náde-
chem ušlechtilého dřeva. Chuť je opulentní, vyvážená, 
šťavnatá, se smetanově vanilkovými tóny a připomíná 
banánový shake a zralé citrusy. Dlouhý závěr.

WEINGUT AUTRIETH
Riesling 2019, Niederösterreich
Bravurně jiskrné víno se slámově žlutou barvou 
s mosaznými odlesky, vynikající viskozita. Charak-
teristická vůně nazrálého Rieslingu s tóny ananasu, 
pomerančů a počínajícím nádechem petroleje. Chuť 
je šťavnatá, ovocně nasládlá, plnější, s medovo-kara-
melovými podtóny a příjemným nádechem zralého 
ananasu. Dlouhý, minerální závěr. 

HOFKELLEREI DES FÜRSTEN 
VON LIECHTENSTEIN
Selektion, Riesling Reserve „Ried 
Karlsberg“ 2019, Niederösterreich
Čisté zářivé víno s tmavší jantarově žlutou barvou 
a bronzovými odlesky, vynikající viskozita. Vůně je čis-
tá, vyzrálá, s tóny fl ambovaného ananasu, santalového 
dřeva a bílých květů. Chuť je šťavnatá, plnější, s vynika-
jící ovocnou kyselinou, mineralitou a tóny připomínají-
cími vyzrálé citrusové ovoce. Dlouhý, kořenitý závěr. 

WEINGUT AUTRIETH
Cuvée Tricolore 2018, 
Niederösterreich
Sytě rubínová barva s úzkým světlejším meniskem, 
vynikající viskozita. Vůně je intenzivnější a likérová, 
s nádechem višní v čokoládě, pražených lískových 
oříšků a kakaa. Chuť je opulentní, čokoládově 
karamelová, s tóny sušeného ovoce a pražených 
kávových zrn. Dlouhý závěr.

WEINGUT AUTRIETH
Gelber Traminer 2019, 
Niederösterreich
Čisté, čiré víno s tmavě jantarově žlutou barvou, 
vynikající viskozita. Čistá, plnější, medově nasládlá 
vůně s podtóny kandovaného ovoce. Chuť je 
opulentní, medově nasládlá, s příjemnými podtóny 
restovaných ořechů a sušeného ovoce. Delší závěr. 

WEINGUT STÖGER
Grüner Veltliner 2020, 
Weinviertel DAC
Víno je čiré, čisté, se světle slámově žlutou barvou 
a zelenkavými odlesky, střední viskozita. Vůně je 
středně intenzivní, s nádechem zelených jablek, 
limetek a limetkové kůry. Chuť je postavená na vý-
razných, lehce svíravých kyselinách připomínajících 
nezralé ovoce a šťovík. Kratší závěr. 

10,30 €

6,99 €

12,70 €

8,41 €

8,41 €

3,80 €



12 |

Wine Prague 2021 Printed & digi ta l

www.weingutstoeger.at

www.pesau.at

www.weingutstoeger.at

www.pesau.at

www.weingutstoeger.at

www.pesau.at

„Jednoduché, technologicky poměrně dobře 
zpracované Chardonnay s nižší aromatikou a středně 
dlouhým závěrem.“ 

„Velmi dobrý Riesling, primárně pro gastronomii, 
s jemnou ovocností a říznou kyselinou.“

„Dobře zpracované víno s křehčím, jemně aromatic-
kým charakterem.“ 

„Čistý, řízný, velmi dobrý Ryzlink vlašský z Dolního 
Rakouska.“

„Víno respektuje odrůdový charakter a bravurně 
zvládnutá vinifi kace podtrhuje jeho původ.“

„Vynikající velmi čisté víno s příjemnou ovocností, 
pikantností i strukturou.“

49 50 51 52 53 54

50

53

51

54

49

52

2021–2022

2021–2024

2021–2022

2021–2023

2021–2023

2021–2023

★ ★

★ ★ ★ ★

★ ★ ★

★ ★ ★ ★

★ ★ ★ ★

★ ★ ★ ★ ★

WEINGUT STÖGER
Chardonnay 2020, 
Niederösterreich
Čisté průzračně žluté víno se zelenkavě žlutou barvou, 
velmi dobrá viskozita. Vůně je středně intenzivní, 
herbální, s nádechem minerality a vlhkých kamenů. 
Chuť je intenzivnější, s výraznou kyselinou a tóny 
připomínajícími dozrávající ovoce. Kratší závěr. 

WEINGUT PESAU
Riesling „Falkenstein“ 2020, 
Niederösterreich
Zářivě zlatožluté víno se zelenkavými odlesky, velmi 
dobrá viskozita. Vůně je čistá, středně intenzivní, 
ovocná, připomínající zelená jablka, čerstvý ananas 
a zelený meloun. Výraznější šťavnatá chuť s ovocný-
mi tóny zralých citrusů, zelených jablek a minerality. 
Delší závěr.

WEINGUT STÖGER
Gelber Muskateller 2020, 
Niederösterreich
Zářivě slámově žlutá barva se zlatavými odlesky, 
velmi dobrá viskozita. Vůně je svěží, šťavnatá, s tóny 
mandarinkových listů, zelených banánů a letních 
jablek. Chuť je čistá, středně plná, aromatická, 
připomínající čerstvé zralé ovoce a květy. Středně 
dlouhý závěr. 

WEINGUT PESAU
Welschriesling „Falkenstein“ 
2020, Niederösterreich
Čiré, čisté víno se světle zelenkavě žlutou barvou, 
velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, delikátní, kvě-
tinová, s podtóny physalis, mirabelek a mandarinek. 
Chuť je šťavnatá, minerální, ovocná, s příjemnými 
tóny připomínajícími jostu, bílý rybíz a mirabelky. 
Delší závěr. 

WEINGUT STÖGER
Riesling 2020, Niederösterreich
Transparentní zářivě žluté víno se zelenkavými 
odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, inten-
zivnější, připomínající zralé žluté a zelené ovoce. 
Chuť je čistá, intenzivnější, harmonická, s ovocnými 
tóny čerstvého ananasu, zelených banánů a kiwi. 
Delší závěr. 

WEINGUT PESAU
Grüner Veltliner „Falkenstein“ 
2020, Niederösterreich
Světle žlutá barva se zelenkavými odlesky, velmi 
dobrá viskozita. Čistá, intenzivnější vůně zeleného 
ovoce s nádechem kapradin a mladého zeleného jeh-
ličí. Chuť je šťavnatá, ovocná, připomínající angrešt, 
bílý rybíz a zelená jablka. Delší závěr.

3,80 €

8,41 €

3,90 €

6,81 €

3,90 €

7,08 €



|  13

www.pesau.at

www.gut-kellerstoeckl.at

www.pesau.at

www.gut-kellerstoeckl.at

www.gut-kellerstoeckl.at

www.sordogiovanni.it  

„Mimořádně atraktivní Muškát s krásnými 
ovocnými tóny a současně příjemnou svěžestí 
a délkou dochuti.“ 

„Mimořádný, velmi atraktivní, svěží a krásně pitelný 
Ryzlink vlašský, který zaujme ovocností, kořenitými 
podtóny i mineralitou.“

„Skvělé, velmi komplexní, svěží a ovocné Veltlínské 
zelené, přesně odpovídající své apelaci.“

„Vynikající, velmi komplexní a typický veltlín 
s atraktivní vůní i chutí.“ 

„Velmi svěží, čistý, příjemně pitelný veltlín, který 
staví na primární ovocnosti a atraktivitě.“

„Velmi typické elegantní Barolo s krásnou ovocnou 
svěžestí, strukturou třísla a potenciálem ke zrání.“

5655 57 58 59 60

5655

5958

57

60

2021–2024

2021–2023

2021–2023

2021–2023

2021

2021–2028

★ ★ ★ ★ ★

★ ★ ★ ★ ★

★ ★ ★ ★ ★

★ ★ ★ ★ ★

★ ★ ★ ★

★ ★ ★ ★ ★

WEINGUT PESAU
Muskat Ottonel „Falkenstein“ 
2020, Niederösterreich
Průzračné jiskrně světle žluté víno se zlatavými od-
lesky a velmi dobrou viskozitou. Čistá intenzivnější 
vůně, připomínající meruňkový sorbet, nektarinku 
a bílé květy. Šťavnatá, ovocná, středně plná, čistá 
chuť s příjemnými ovocnými podtóny. Delší závěr. 

GUT KELLERSTÖCKL - 
FAMILIE SCHUCKERT
Welschriesling 2020, 
Niederösterreich
Zářivě zlatavá barva s podbělovými odlesky, velmi 
dobrá viskozita. Vůně je čistá, svěží, s ovocnými tóny 
připomínajícími zralý citron, zelenou hrušku a bílé 
květy. Chuť je šťavnatá, čistá, intenzivnější, s příjemnou 
ovocností a podtóny čerstvých bylinek. Delší závěr.

WEINGUT PESAU
Grüner Veltliner „Falkenstein“ 
2020, Weinviertel DAC
Jiskrně světle žluté víno se zlatavými odlesky, 
velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, intenzivnější, 
s nádechem zralých meruněk, physalis a žlutých 
banánů. Chuť je svěží, šťavnatá, s nádechem citrusů 
a podtóny čerstvého koriandru. Delší závěr. 

GUT KELLERSTÖCKL - 
FAMILIE SCHUCKERT
Grüner Veltliner 2020, 
Weinviertel DAC
Světlá průzračná zelenkavě žlutá barva se zářivými od-
lesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, intenzivnější, 
s koncentrovanou ovocností a příjemnými herbálními 
podtóny. Chuť je čistá, šťavnatá a bohatá a připomíná 
zralá jablka, citrusy a čerstvé bylinky. Dlouhý závěr.

GUT KELLERSTÖCKL - 
FAMILIE SCHUCKERT
„Poysdorfer Saurüssel“ Grüner 
Veltliner 2020, Niederösterreich
Zářivě světle žluté víno se stříbřitými odlesky, velmi 
dobrá viskozita. Vůně je čistá, středně intenzivní, 
s příjemnými podtóny bílých květů a sadového 
zralého ovoce. Chuť je čistá, lehčí, s příjemnou 
ovocnou kyselinou připomínající bílý rybíz a tvrdé 
žluté meruňky. Delší závěr. 

SORDO
Barolo DOCG 2017
Světlejší granátově červená barva s širokým 
cihlovým okrajem a vyšší viskozita. Aroma je inten-
zivnější a typické pro odrůdu, připomínající sušené 
pivoňky, višně a ostružiny, s dotekem divokého 
koření. V chuti je víno strukturované a elegantní 
a připomíná vavřín, zralé třešně a kouř, s dotekem 
pražených mandlí. Delší, strukturovaný závěr. 

7,43 €

3,30 €

7,43 €

3,70 €

3,30 €

13,30 €



14 |

Wine Prague 2021 Printed & digi ta l

www.gioso.wine

www.weinstimmig.at

www.weinstimmig.at

www.riegelhofer.at

www.weinstimmig.at

www.riegelhofer.at

„Seriózně vyrobené víno s typicky pevnou struktu-
rou, které však lehce postrádá eleganci a atraktivitu 
své denominace.“

„Víno, které vyzrávalo v dřevěných sudech, které 
podpořily osobitý charakter odrůdy Zweigelt.“

„Čistě zpracovaná surovina s moderním technolo-
gickým přístupem, který zdůrazňuje ovocnost vůně 
a chutě.“

„Technicky dobře vyrobené víno s výrazným ovoc-
ným a srozumitelným charakterem.“

„Čisté vinifi kační procesy zachovaly ve víně ovocně 
herbální charakter připomínající právě odrůdu Grüner 
Veltliner.“

„Příjemné, velmi dobře vyrobené víno vykazující 
odrůdový charakter a příjemnou svěžest.“

61 62 63 64 65 66

62

65

63

66

61

64

2021–2026

2021–2024

2021–2023

2021–2022

2021–2022

2021

★ ★ ★

★ ★ ★ ★

★ ★ ★ ★

★ ★ ★

★ ★ ★ ★

★ ★ ★ ★

GIOSO AZIENDA 
AGRICOLA
Barolo DOCG 2017
Světlá rubínově červená barva s širším cihlovým 
okrajem a vyšší viskozita. Aroma je středně intenziv-
ní a harmonické a připomíná květy fi alek a ořechů 
v medu, s dotekem zemitosti. V chuti je víno středně 
plné a hodně strukturované, s pevnou tříslovinou 
a tóny zralých jeřabin a třešní, které doprovází podtón 
tabáku a černého koření. Kratší, svíravý závěr.

WEINSTIMMIG DWORZAK
Zweigelt Premium „Edelberg“, 
Niederösterreich
Inkoustově červená barva s purpurovými odlesky, 
vynikající viskozita. Elegantní vyzrálá vůně praže-
ného kakaového bobu, dřeva a lesního ovoce. Chuť 
je plnější, šťavnatá, čistá, s tóninou kakaa, tmavého 
karamelu a zavařeniny z lesního ovoce. Delší závěr. 

WEINSTIMMIG DWORZAK
Sauvignon Blanc 2020, 
Niederösterreich
Světle zelenkavá barva s mosaznými odlesky, velmi 
dobrá viskozita. Vůně je čistá, herbálně ovocná, 
intenzivnější, s nádechem zralého žlutého exotického 
ovoce. Chuť je čistá, intenzivnější, s velmi dobrou 
ovocnou strukturou, připomínající maracuju, žlutý 
meloun Cantaloupe a limetky. Dlouhý závěr. 

WEINGUT RIEGELHOFER
„Herrlich“ Grüner Veltliner 
2020, Niederösterreich
Průzračné zářivě zlatavé víno se stříbrnými odlesky, 
velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, středně 
intenzivní, připomínající banánový shake, vanilkový 
lusk a rynglový kompot. Chuť je čistá, středně plná, 
s osvěžující stopou CO2 a živou minerální kyselinou. 
Delší závěr.

WEINSTIMMIG DWORZAK
Grüner Veltliner Classic 2020, 
Weinviertel DAC
Průzračná barva připomínající slonovou kost a mladé 
olivy, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, středně in-
tenzivní, s herbálními tóny révového listu, olivového 
oleje a zeleného pepře. Chuť je čistá, šťavnatá, in-
tenzivnější, s velmi dobrou kyselinou, jež připomíná 
zelená jablka a limetky. Dlouhý závěr. 

WEINGUT RIEGELHOFER
„Erfräulich“ Zweigelt rosé 
2020, Niederösterreich
Tělově růžová barva se zářivými platinovými 
odlesky, střední viskozita. Vůně je čistá, středně 
intenzivní, s nádechem čerstvých malin, lesních jahod 
a zralých třešní. Chuť je živá, s patrnou stopou CO2, 
jež umocňuje ovocnou svěžest tohoto vína. Středně 
dlouhý závěr. 

9,90 €

7,08 €

4,87 €

3,25 €

4,87 €

3,25 €



|  15

www.riegelhofer.at

www.weinguteichberger.com

www.riegelhofer.at

www.weinguteichberger.com

www.riegelhofer.at

www.weinguteichberger.com

„Víno je zpracováváno moderními postupy, které 
respektují odrůdové aroma i chuť.“

„Atraktivní svěží a primárně ovocné víno, typický, 
velmi dobrý zástupce své kategorie.“

„Nadstandardní velmi elegantní víno, které naprosto 
dokonale ukazuje charakter této rakouské oblasti 
i odrůdy.“

„Učebnicová ukázka velmi dobře zpracovaného 
veltlínu v rámci apelace Weinviertel DAC.“

„Příjemný odrůdově typický Sauvignon s výraznější 
strukturou a osobitým charakterem.“

„Čistě zpracovaná surovina v moderním pojetí.“

6867 69 70 71 72

6867

7170

69

72

2021–2023

2021–2022

2021–2023

2021–2023

2021–2023

2021–2023

★ ★ ★

★ ★ ★ ★

★ ★ ★ ★

★ ★ ★ ★

★ ★ ★ ★

★ ★ ★ ★ ★

WEINGUT RIEGELHOFER
Grüner Veltliner „Ried 
Kirchberg“ 2019, 
Niederösterreich
Jiskrně zářivě zlatavé víno se slámovými odlesky, 
velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, intenzivnější, 
připomínající žluté květy a žluté ovoce. Středně plná 
šťavnatá chuť s tóny zralého pomeranče a nektarinky. 
Delší, minerální závěr. 

WEINGUT EICHBERGER
Grüner Veltliner Classic 2020, 
Niederösterreich
Průzračné stříbrnozlatavé víno se zelenkavými 
odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, středně 
intenzivní, s nádechem baby hrášku, zelených banánů 
a vodního melounu. Chuť je čistá, intenzivnější, s vel-
mi dobrou kyselinou připomínající citrusy, verbenu 
a grepovou kůru. Delší závěr.

WEINGUT RIEGELHOFER
Grüner Veltliner 2020, 
Weinviertel DAC
Zářivě zelenkavě žlutá barva se stříbrnými odlesky, 
velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, ovocná, připo-
mínající kiwi, grepovou šťávu a aloe vera. Chuť je 
šťavnatá, citrusově ovocná, s příjemnou mineralitou. 
Delší závěr.

WEINGUT EICHBERGER
Grüner Veltliner 2020, 
Weinviertel DAC
Průzračné světle žluté víno se zlatavými odlesky 
a velmi dobrou viskozitou. Čistá, intenzivnější vůně 
připomínající zralé žluté ovoce, bílý pepř a karda-
mom. Živá, čistá, intenzivnější chuť s velmi dobrou 
ovocnou kyselinou připomínající zralé citrusové 
ovoce. Dlouhý závěr.

WEINGUT RIEGELHOFER
„Poysdorf“ Sauvignon Blanc 
2020, Niederösterreich
Zářivě žlutá barva s mosaznými odlesky, velmi dobrá 
viskozita. Vůně je čistá, intenzivní, připomínající 
grep, pomelo a zelené banány. Chuť je čistá, intenziv-
nější, s výraznějším aromatickým tónem citrusového 
ovoce, bergamotu a zelených banánů. Delší závěr. 

WEINGUT EICHBERGER
Grüner Veltliner „Ried Oberes 
Feld“ 2020, Weinviertel DAC
Světle olivově zelenkavá barva se zlatavými 
odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, inten-
zivnější, s herbálními tóny připomínajícími čajové 
zelené lístky, aloe vera a pomelo. Chuť je čistá, 
intenzivnější, šťavnatá, s příjemnými citrusovými 
podtóny. Dlouhý závěr.

6 €

3,95 €

4 €

4,10 €

4 €

4,65 €



16 |

Wine Prague 2021 Printed & digi ta l

www.weingutbannert.com

www.weingutbannert.com

www.weingutbannert.com

www.weingutbannert.com

www.weingutbannert.com

www.weingutbannert.com

„Standardní, dobře vyrobený sekt z aromatické 
odrůdy, který splňuje veškerá očekávání a bude pro 
mnoho konzumentů atraktivním vínem.“

„Srozumitelné, dobře vyrobené a odrůdově typické 
víno, které nabídne velké potěšení jak znalcům, tak 
i široké veřejnosti.“

„Velmi solidně vyrobené víno, které však bohužel 
v porovnání s přímou konkurencí nevykazuje tolik 
aromatiky, kterou bychom od této odrůdy očekávali.“

„Nadstandardní, excelentně vyrobené víno, které 
předčí naprostou většinu vín své apelace díky perfekt-
nímu odrůdovému charakteru a čistotě.“

„Dobře vyrobený, velmi strukturovaný Sauvignon 
s trochu komplikovanějším charakterem, který lehce 
zastírá očekávanou ovocnost a přímočarost.“

„Moderně vyrobené růžové víno s jednoduchým, 
ovocným a srozumitelným charakterem.“ 

73 74 75 76 77 78

74

77

75

78

73

76

2021–2022

2021–2022

2021–2022

2021–2022

2021–2022

2021–2022

★ ★ ★

★ ★ ★

★ ★ ★

★ ★ ★ ★ ★

★ ★ ★

★ ★ ★

WEINGUT BANNERT
Gelber Muskateller sparkling, 
Österreichischer Schaumwein 
mit zugesetzter Kohlensäure
Průzračné zářivě žluté víno s jemným intenzivním 
perlením. Vůně je čistá, ovocně aromatická, připo-
mínající muškátové hrozny, mandarinky a physalis. 
Chuť je živá díky intenzivnímu perlení, s příjemnými 
ovocně nasládlými tóny připomínajícími zralé žluté 
ovoce a citrusy. Středně dlouhý závěr.

WEINGUT BANNERT
Grüner Veltliner Classic 2020, 
Niederösterreich
Průzračné zářivě žlutozelené víno s velmi dobrou 
viskozitou. Vůně je čistá, středně intenzivní, s ná-
dechem zeleného ovoce, rynglí a čerstvých bylinek. 
Chuť je šťavnatá, líbivá, s ovocně kořenitými podtó-
ny. Středně dlouhý závěr. 

WEINGUT BANNERT
Gelber Muskateller 
„Ried Geyern“ 2020, 
Niederösterreich
Zářivě olivově zelenkavá barva se žlutými odlesky, 
velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, diskrétní, 
středně intenzivní, s nádechem bílých květů a zralých 
broskví. Chuť je středně plná, šťavnatá, s pikantní 
ovocně kořenitou strukturou. Kratší závěr. 

WEINGUT BANNERT
Grüner Veltliner „Ried 
Geyern“ 2020, Weinviertel DAC
Zářivě světle žlutá barva se zelenkavými odlesky, 
velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, intenzivní, mine-
rální, s příjemnými tóny zralých citrusů a lemongrass. 
Chuť je živá, ovocná, s bohatou paletou ovocných 
a květinových tónů, s příjemnou živostí ovocné 
kyseliny. Delší závěr. 

WEINGUT BANNERT
Sauvignon Blanc „Ried 
Nussberg“ 2020, Niederösterreich
Světle žlutá barva se zářivě slámovými odlesky, 
střední viskozita. Vůně je čistá, středně intenzivní, 
s jemnými podtóny čerstvě posekané trávy a mladého 
jehličí. Chuť je čistá, středně intenzivní, pikantně 
nahořklá, připomínající grepovou kůru a čerstvé 
bylinky. Středně dlouhý závěr. 

WEINGUT BANNERT
Rosé vom Zweigelt 2020, 
Niederösterreich
Korálově růžová barva s tělovými odlesky, velmi 
dobrá viskozita. Vůně je čistá, středně intenzivní, 
s nádechem sakury, malin a čerstvých třešní. Chuť 
je čistá, středně plná, s jemnou pikantní nahořklostí 
připomínající višně a svěží ovocnou kyselinou. 
Kratší závěr.

Cena na 
vyžádání 

Cena na 
vyžádání 

Cena na 
vyžádání 

Cena na 
vyžádání 

Cena na 
vyžádání 

Cena na 
vyžádání 



|  17

www.lenzmoser.at

www.lenzmoser.at

www.lenzmoser.at

www.lenzmoser.at

www.lenzmoser.at

www.lenzmoser.at

„Jednoduchý, pitelný veltlín pro nenáročné klienty.“

„Řízný, čistý a peprný veltlín odpovídající 
své kategorii.“

„Dobré, velmi svěží Veltlínské zelené s pikantním 
odrůdovým charakterem.“

„Pikantní cuvée s velmi intenzivní stopou koření 
a výrazně toastovaného sudu.“

„Příjemné, svěží, dobře pitelné Veltlínské zelené 
s typickým pepřnatým a ovocným charakterem.“

„Nenáročný, ovocný, dobře pitelný Zweigelt.“ 

8079 81 82 83 84

8079

8382

81

84

2021

2021–2022

2021–2023

2021–2023

2021–2022

2021–2023

★ ★

★ ★ ★

★ ★ ★

★ ★

★ ★ ★

★ ★ ★

WEINKELLEREI LENZ MOSER
Prestige, Grüner Veltliner 2020, 
Niederösterreich
Světlejší zlatožlutá barva se stříbrnými odlesky 
a střední viskozita. Ve vůni je víno lehce zastřené, 
středně intenzivní, s výraznými tóny připomínajícími 
vlhké kameny, broskvová jádra a bílé třešně. V chuti 
je víno lehčí a řízné, s lehce neharmonickým charak-
terem a výraznými tóny karamboly, zralých citrusů 
a bílého rybízu. Kratší, hrubší závěr.

WEINKELLEREI LENZ MOSER
Souveräner Malteser 
Ritterorden, Grüner Veltliner 
2020, Weinviertel DAC
Světle žlutá barva s výrazným zeleným odleskem 
a střední viskozita. Aroma má střední intenzitu 
a dominuje v něm mandarinková kůra, sušené hrušky 
a heřmánek. Chuť je živá a svěží, středně plná, připo-
mínající zralé hrušky a jablka, které doprovází podtón 
kiwi a minerality. Středně dlouhý závěr. 

WEINKELLEREI LENZ MOSER
Lenz Moser Selection, Grüner 
Veltliner 2020, Niederösterreich
Světlá slámově žlutá barva s odlesky připomínajícími 
bílé zlato a nižší viskozita. Aroma je středně intenzivní 
a typické, s tóny žlutých jablek, kumkvátu a sušených 
mandlí. V chuti je víno středně plné, s dobrou struk-
turou a dominují zde tóny bílého pepře, bílých květů 
a limetové šťávy. Středně dlouhý závěr.

WEINKELLEREI LENZ MOSER
Souveräner Malteser Ritterorden, 
„Kommende Mailberg“ Cabernet Sau-
vignon – Merlot 2018, Niederösterreich
Sytější rubínově červená barva s tenkým světlejším okrajem 
a vyšší viskozita. V aroma je víno středně intenzivní a velmi 
nazrálé a připomíná sušené švestky a povidla, pražené ořechy 
a spálené dřevo. V chuti je víno středně plné a srozumitelné, 
s tóny mléčné čokolády a kakaa, které doprovází podtón 
sušených višní a ostružinového džemu. Kratší závěr.

WEINKELLEREI LENZ MOSER
Special Selection, Grüner 
Veltliner 2020, Niederösterreich
Zlatožlutá jiskrná barva a střední viskozita. 
Aroma je středně intenzivní a odrůdově typické, 
připomínající zralé žluté sadové ovoce, luční květy, 
třešňová jádra. V chuti je víno lehčí a pikantní 
a dominují zde tóny sušené citrusové kůry, kdoulí 
a rynglí. Kratší, svěží závěr. 

WEINKELLEREI LENZ MOSER
Selection, Blauer Zweigelt 
2019, Niederösterreich
Intenzivní inkoustově červená barva s úzkým okra-
jem a vyšší viskozita. Aroma je středně intenzivní 
a srozumitelné, nabízející tóny zralého černého pec-
kového ovoce, čokolády a rybízových listů. V chuti je 
víno středně plné, harmonické, se sametovou tříslo-
vinou a tóny zralých švestek a višní, které doprovází 
podtón skořice. Středně dlouhý závěr. 

3,85 €

4,85 €

3,35 €

8,85 €

2 €

3,35 €



18 |

Wine Prague 2021 Printed & digi ta l

www.weinhofgindl.com

www.zissler.at

www.weinhofgindl.com

www.zissler.at

www.weinhofgindl.com

www.zissler.at

„Dobrý, čistý, příjemně pitelný Ryzlink vlašský 
z Dolního Rakouska.“

„Svěží, lehké a pikantní provedení tradiční odrůdy 
s klasickým kořenitým charakterem.“

„Velmi dobrý, klasický, kořenitý, skvěle pitelný 
veltlín odpovídající své apelaci.“

„Čistý, odrůdově typický, poměrně plný Riesling 
s jemnou mineralitou a charakterem připomínajícím 
přezrálé ovoce.“

„Čistý, poměrně komplexní, velmi dobrý veltlín, 
odpovídající terroir jedné viniční tratě.“ 

„Excelentní víno, snoubící elegantní a kořenitý 
charakter odrůdy se svěžestí typickou pro vína z této 
oblasti.“ 

85 86 87 88 89 90

86

89

87

90

85

88

2021–2023

2021–2022

2021–2022

2021–2023

2021–2023

2021–2023

★ ★ ★

★ ★ ★ ★

★ ★ ★ ★

★ ★ ★ ★

★ ★ ★ ★

★ ★ ★ ★ ★

WEINHOF GINDL
Welschriesling 2020, 
Niederösterreich
Jiskrná zelenkavě žlutá barva, vyšší viskozita. Vůně 
je čistá, intenzivnější, připomínající klementinky, 
mandarinky a kumkváty. Chuť je šťavnatá, minerální, 
s výraznější citrusovou linkou. Dlouhý závěr.

WEINGUT ZISSLER
Grüner Veltliner Alte Rebe 
2020, Weinviertel DAC
Světle žlutozelená barva se zářivými odlesky, velmi 
dobrá viskozita. Vůně je čistá, bohatá, s tóny žlutého 
zralého ovoce, rebarbory a jablek. Chuť je čistá, 
ovocná, s příjemnou tóninou podzimních jablek a čer-
stvých bylinek. Dlouhý závěr. 

WEINHOF GINDL
Grüner Veltliner Classic 2020, 
Weinviertel DAC
Sytější zlatavě slámová barva se zelenkavými odles-
ky, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, intenzivnější, 
s nádechem žlutých květů, koření, bobkových listů 
a ovoce. Chuť je čistá, středně plná, šťavnatá, s pří-
jemnými bylinkovými a pomerančovými podtóny. 
Delší závěr.

WEINGUT ZISSLER
Riesling 2020, Niederösterreich
Zářivě žlutá barva se zářivými odlesky, velmi dobrá 
viskozita. Vůně je čistá, intenzivnější, připomínající 
čerstvý ananas, limetky a čerstvé bylinky. Chuť je 
šťavnatá, ovocná, s příjemnou osvěžující kyselinou 
a jemnou minerálností. Delší závěr. 

WEINHOF GINDL
Grüner Veltliner „Ried 
Weberberg“ 2020, Weinviertel 
DAC
Čisté, jiskrné sytě zlatožluté víno s velmi dobrou 
viskozitou. Vůně je čistá, intenzivnější a připomíná me-
loun Cantaloupe, papáju a čerstvou meduňku. Chuť je 
čistá, výraznější, s příjemnými tóny citrusového ovoce, 
pomela, bergamotu a minerality. Delší závěr.

WEINGUT ZISSLER
Grüner Veltliner „Animo“ 
2020, Weinviertel DAC
Průzračné sytě žlutozelené víno s velmi dobrou 
viskozitou. Vůně je čistá, svěží, intenzivnější, s náde-
chem čerstvé máty, limetky a ananasového sorbetu. 
Chuť je čistá, brilantně šťavnatá, s tóninou citrusů, 
zelených jablek a minerality. Dlouhý závěr.

4,80 €

3,90 €

4,80 €

3,90 €

5 €

3,60 €



|  19

www.weinwurms.at

www.weinwurms.at

www.weinwurms.at

www.weinwurms.at

www.weinwurms.at

www.weinwurms.at

„Svěží, šťavnaté, dobré víno s příjemnou ovocností.“

„Vynikající Veltlínské zelené s mohutným až opulent-
ním projevem, velmi komplexní a dlouhé víno.“

„Krásně ovocné a svěží Veltlínské zelené s hezkou 
strukturou a délkou dochuti.“ 

„Velmi dobré, čisté a skvěle pitelné víno s jasným 
ovocným charakterem, vhodné k asijské kuchyni“.

„Příjemně vyrobené víno, které perfektně odpovídá 
svému účelu snoubení s asijskými pokrmy.“

„Atraktivní, čistý, krásně ovocný Zweigelt, příjemné, 
velmi dobře pitelné víno.“ 

9291 93 94 95 96

9291

9594

93

96

2021–2022

2021–2024

2021–2023

2021–2024

2021–2023

2021–2025

★ ★ ★

★ ★ ★ ★ ★

★ ★ ★ ★

★ ★ ★ ★

★ ★ ★ ★

★ ★ ★ ★

WEINGUT GEORG & LISA 
WEINWURM
„FUNdament“ Grüner Veltliner 
2020, Niederösterreich
Zářivě žlutá barva se zlatavými odlesky, velmi dobrá 
viskozita. Vůně je čistá, intenzivnější, připomínající 
banánový shake, meruňkový sorbet a žluté květy. 
Chuť je čistá, šťavnatá, ovocně kořenitá, s velmi pří-
jemným meruňkovým nádechem a tóny orientálního 
koření. Delší závěr.

WEINGUT GEORG & LISA 
WEINWURM
„Hommage“ Grüner Veltliner 
Reserve 2019, Niederösterreich
Jiskrně čiré víno se sytě žlutými odlesky připomína-
jícími citronovou kůru, velmi dobrá viskozita. Vůně 
je čistá, s tóny smetany, vanilky a slaného karamelu. 
Chuť je opulentní, kulatá, s tóny sušeného žlutého 
ovoce připomínajícími sušené meruňky a sušené 
mango. Dlouhý závěr. 

WEINGUT GEORG & LISA 
WEINWURM
Grüner Veltliner 2020, 
Weinviertel DAC
Sytě zelenkavě žlutá barva se zářivými odlesky, 
velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, intenzivnější, 
s tóninou zralého zeleného a žlutého ovoce. Chuť je 
živá, šťavnatá, čistá, intenzivnější, s velmi dobrou 
ovocnou kyselinou připomínající zralé citrusy. Delší, 
herbální závěr.

WEINGUT GEORG & LISA 
WEINWURM
„Asia blend“ Cuvée Red 2019, 
Niederösterreich
Tmavě violetová barva s úzkým světlejším menis-
kem, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, středně 
intenzivní, připomínající pivoňky, koření a naklá-
danou červenou řepu. Chuť je čistá, plnější, lehce 
svíravá, s tóny granátového jablka, červeného rybízu 
a brusinek. Delší, kořenitý závěr. 

WEINGUT GEORG & LISA 
WEINWURM
„Asia blend“ Cuvée White 
2020, Niederösterreich
Průzračné jiskrně zlatozelenkavé víno a velmi dobrá 
viskozita. Čistá, ovocná, intenzivnější vůně, připo-
mínající zralé citrusy, hrozny a zelená jablka. Chuť 
je čistá, šťavnatá, harmonická, plná ovocných tónů 
šťavnatého žlutého a zeleného ovoce. Dlouhý závěr. 

WEINGUT GEORG & LISA 
WEINWURM
Zweigelt „Ried Schilling“ 
2019, Niederösterreich
Temně purpurová barva s úzkým světlejším menis-
kem, vynikající viskozita. Vůně je čistá, kořenitá, 
s ovocnými tóny připomínajícími zralé lesní plody, 
černé třešně a pivoňkový květ. Chuť je opulentní, 
harmonická, s nádechem tmavého karamelu, suše-
ných švestek a dřeva. Dlouhý závěr. 

3,65 €

9,95 €

4,35 €

4,65 €

4,65 €

4,65 €



20 |

Wine Prague 2021 Printed & digi ta l

www.ehm-weine.at

www.weingut-eder.com

www.ehm-weine.at

www.weingut-eder.com

www.weingut-eder.com

www.weinhirsch.at

„Čistý, velmi příjemně pitelný, svěží a harmonický 
Riesling.“

„Lehčí a srozumitelnější provedení typické odrůdy. 
Víno akcentuje citrusovost a lehkost na úkor kom-
plexnosti a kořenitosti.“

„Čistý, nekomplikovaný, příjemně pitelný veltlín.“

„Čisté a nadstandardně vyrobené víno s důrazem 
na lehkost a svěžest odrůdy.“ 

„Víno, které odpovídá charakterem vůně i chutě 
odrůdě, která pro tuto rakouskou oblast není úplně 
typická.“

„Víno vyrobené puristickým stylem s důrazem 
na mineralitu a živost.“

97 98 99 100 101 102

98

101

99

102

97

100

2021–2023

2021–2022

2021

2021–2022

2021–2023

2021–2022

★ ★ ★

★ ★ ★

★ ★ ★

★ ★ ★ ★

★ ★ ★

★ ★ ★

EHM WEINE
Riesling „Ried Kellerberg“ 
2020, Niederösterreich
Světlejší slámově žlutá barva se zlatými odlesky 
a vyšší viskozita. Aroma vína je intenzivnější a odrů-
dově typické, připomínající zralé meruňky, bílé luční 
květy a pudr. V chuti je víno středně plné, harmonic-
ké, s výraznými tóny zralého žlutého sadového ovoce 
a citrusů. Středně dlouhý, svěží závěr.  

WEINGUT EDER
Grüner Veltliner „Ried 
Wallern“ 2020, Weinviertel 
DAC
Čisté průzračně světležluté víno se zlatavými 
odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je intenzivnější, 
s květinovými tóny připomínajícími květy měsíčku, 
bílých pivoněk a hlohu. Chuť je středně plná až 
plnější, s pikantní kořenitostí a podtóny grepové kůry. 
Delší závěr.

EHM WEINE
Grüner Veltliner „Ried 
Kellerberg“ 2020, Weinviertel 
DAC
Světlejší slámově žlutá barva se zelenými odlesky 
a střední viskozita. Aroma je intenzivnější a přímo-
čaré, připomínající zelená jablka, limety a mladé 
angrešty. V chuti je víno lehké a řízné, s menší 
strukturou a připomíná bílé broskve, citronovou kůru 
nebo nektarinky. Středně dlouhý, hrubší závěr.

WEINGUT EDER
Riesling 2020, Niederösterreich
Světle zlatavá barva se stříbrnými odlesky, velmi 
dobrá viskozita. Vůně je čistá, středně intenzivní, 
s tóny aloe vera, čerstvých bylinek a minerality. 
Chuť je čistá, středně plná, šťavnatá, připomínající 
grepovou kůru a čerstvě nakrájené cukety. Delší, 
minerální závěr. 

WEINGUT EDER
Chardonnay 2020, 
Niederösterreich
Brilantně čiré víno se zlatožlutou barvou a zářivými 
stříbrnými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně 
je intenzivnější, čistá, s nádechem žlutého jižního 
ovoce, broskvového jogurtu a minerality. Chuť je 
plnější, šťavnatá, s ovocnými tóny zralého ovoce 
a minerality. Delší závěr. 

WEINGUT HIRSCH
Welschriesling „Ried Veitlberg“ 
2020, Niederösterreich
Vodově světlá barva s nažloutlými odlesky, velmi 
dobrá viskozita. Vůně je čistá, středně intenzivní, 
s nádechem žlutých jablek, vanilkových rohlíčků 
a karamboly. Chuť je čistá, středně plná, s výraznou 
ovocnou kyselinou a pikantním minerální podtónem. 
Delší závěr.

5 €

5,80 €

5,20 €

5,50 €

5,50 €

5,13 €



|  21

www.weinhirsch.at

www.weingut-hirtl.at

www.weinhirsch.at

www.weingut-hirtl.at

www.weingut-hirtl.at

www.weingut-hirtl.at

„Rafi nované víno s mimořádnou atraktivitou, které se 
stane oblíbeným vínem široké masy milovníků vín.“

„Technologicky čistě zpracované víno s bohatou 
ovocnou chutí, jež osloví mnoho milovníků vína.“

„Vynikající víno z vyzrálých hroznů, které skvěle 
respektuje odrůdu i terroir.“

„Vynikající víno, které důstojně reprezentuje odrůdo-
vý charakter i terroir.“

„Technologicky velmi dobře zvládnuté víno s důra-
zem na ovocnost, čistotu a chutě a vůně.“

„Sofi stikovaně vyrobené víno, které dokonale 
vystihuje odrůdový charakter a naprosto respektuje 
jednotraťový charakter.“

104103 105 106 107 108

104103

107106

105

108

2021–2023

2021–2022

2021–2023

2021–2024

2021–2022

2021–2023

★ ★ ★ ★ ★

★ ★ ★ ★

★ ★ ★ ★ ★

★ ★ ★ ★ ★

★ ★ ★

★ ★ ★ ★ ★

WEINGUT HIRSCH
Grüner Veltliner Classic 2020, 
Weinviertel DAC
Průzračně čiré víno se světle zelenou barvou, vynika-
jící viskozita. Mimořádně svěží, čistá, středně inten-
zivní vůně připomínající mirabelky, ryngle a verbenu. 
Chuť je šťavnatá, svěží, živá, s příjemným ovocným 
průběhem a delikátní stopou CO2. Dlouhý závěr.

WEINGUT HIRTL
Grüner Veltliner Classic 2020, 
Niederösterreich
Bledě zlatavá barva se zelenkavými odlesky, velmi 
dobrá viskozita. Vůně je čistá, intenzivnější, ovocná, 
připomínající kandované a konfi tované žluté ovoce. 
Chuť je plnější, ovocně nasládlá, s příjemnou kořeni-
tostí. Delší závěr.

WEINGUT HIRSCH
Grüner Veltliner „Ried 
Wartberg“ 2020, Weinviertel 
DAC
Zářivě zelenkavě žluté víno se zlatavými odlesky, 
velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, intenzivnější, 
s nádechem klementinek, nektarinky a bergamoto-
vého čaje. Chuť je čistá, štíhlejší, s bravurní ovocnou 
kyselinou připomínající citrusy a zelená jablka, 
s příjemnými minerálními podtóny. Dlouhý závěr. 

WEINGUT HIRTL
Grüner Veltliner „Ried 
Waldberg“ 2020, Weinviertel 
DAC
Zářivě citronově žlutá barva s olivovými odlesky, vel-
mi dobrá viskozita. Vůně je čistá, hroznová, s příjem-
nými tóny zralých jablek a mirabelek. Chuť je živá, 
ovocně kořenitá, vyvážená, s osvěžující kyselinou 
připomínající žluté exotické ovoce. Delší závěr.

WEINGUT HIRTL
Welschriesling Classic 2020, 
Niederösterreich
„Průzračné světle zelenkavě žluté víno s platinovými 
odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, ovocná, 
připomínající fl ambovaný ananas, banány a citrusy. 
Chuť je šťavnatá, plnější, s ovocným nádechem 
žlutého a sadového ovoce. Delší závěr.

WEINGUT HIRTL
Grüner Veltliner „Ried 
Kirchberg“ 2020, Weinviertel 
DAC
Brilantně čisté víno se světle zelenkavě žlutou barvou 
a zářivými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je 
čistá, ovocná, s nádechem zralých rynglí, mirabelek 
a hroznů. Chuť je čistá, plnější, ovocná, kulatá, s pří-
jemnými tóny ovocného želé a pikantní minerality. 

5,49 €

3,70 €

5,66 €

4,50 €

3,70 €

4,40 €



22 |

Wine Prague 2021 Printed & digi ta l

www.weingut-hirtl.at

www.wein-aus-retz.at

www.weingut-hirtl.at

www.wein-aus-retz.at

www.wein-aus-retz.at

www.martinshof.at

„Jednoznačně vynikající vzorek, který perfektně 
vystihuje odrůdový charakter a převyšuje všeobecnou 
úroveň vín z této oblasti.“

„Velmi dobrý, čistý Riesling s atraktivním herbálním 
charakterem.“ 

„Červené víno vynikající kvality z relativně 
chladnějšího regionu.“ 

„Výjimečný Sauvignon moderního stylu, který staví 
na atraktivní ovocnosti.“

„Atraktivní, moderní čistý styl veltlínu postavený 
na primárních ovocných tónech.“

„Solidní, odrůdově typické víno s ovocně kořenitým 
charakterem.“

109 110 111 112 113 114

110

113

111

114

109

112

2021–2024

2021–2023

2021–2024

2021–2023

2021–2023

2021–2022

★ ★ ★ ★ ★

★ ★ ★ ★

★ ★ ★ ★ ★

★ ★ ★ ★ ★

★ ★ ★ ★

★ ★ ★

WEINGUT HIRTL
Grüner Veltliner „Franz“ 2020, 
Niederösterreich
Bledě žlutá barva s výraznějšími smaragdovými 
odlesky, vynikající viskozita. Vůně je čistá, ovocná, 
připomínající čerstvý angrešt, zelená jablka a kdouli. 
Chuť je šťavnatá, opulentní, s bohatou ovocnou 
strukturou připomínající angrešt, bílou moruši a zralé 
citrusy.

WEINGUT HEIDEMARIE 
SCHNABL
Riesling vom Urgestein „Ried 
Altenberg“ 2020, Niederösterreich
Olivově zelenkavá barva se zlatavými odlesky, velmi 
dobrá viskozita. Vůně je čistá, intenzivnější, s prolíná-
ním ovocnosti, minerality a kořenitosti. Chuť je čistá, 
intenzivnější, s velmi dobrou šťavnatou kyselinou 
a ovocnými tóny připomínajícími podzimní jablka, 
jádřinec a sušené bylinky. Delší závěr. 

WEINGUT HIRTL
Zweigelt Exklusiv 2019, 
Niederösterreich
Tmavě šarlatová barva s violetovými odlesky, úzkým 
světlejším meniskem a vyšší viskozita. Vůně je čistá, 
intenzivní, připomínající pivoňky, švestky a švestko-
vý kompot. Chuť je čistá, plnější, s ovocně kořenitou 
strukturou. Delší závěr. 

WEINGUT HEIDEMARIE 
SCHNABL
Sauvignon Blanc „Ried 
Kirchberg“ 2020, Niederösterreich
Zářivá světle žlutá barva se zlatavými odlesky, 
středně intenzivní stékání. Vůně je intenzivní, čistá, 
s výraznými grepovými a ovocnými tóny připomína-
jícími zelená jablka, maracuju a lemongrass. Chuť je 
čistá, šťavnatá, s dominujícím tónem pomela, grepu 
a angreštu. Dlouhý, minerální závěr. 

WEINGUT HEIDEMARIE 
SCHNABL
Grüner Veltliner „Ried 
Altenberg“ 2020, Weinviertel DAC
Průzračné světle žluté víno se zářivými platinovými 
odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, intenziv-
nější, s nádechem zralého sadového ovoce, připomína-
jící letní jablka, mirabelky a čerstvé bylinky. Chuť je 
šťavnatá, ovocná, s jemnými tóny broskví a meruněk 
a příjemnou minerální kyselinou. Delší závěr. 

WEINGUT MARTINSHOF
Grauburgunder 2020, 
Niederösterreich
Průzračně čisté víno s bronzově žlutou barvou 
a střední viskozitou. Vůně je čistá, středně intenzivní, 
pikantně kořenitá, s nádechem koření, peckovin 
a meruňkového jádra. Chuť je výraznější, ovocně 
nahořklá a připomíná grepy a hořké mandle. Středně 
dlouhý závěr. 

4,40 €

5,31 €

4,80 €

4,65 €

4,12 €

5,92 €



|  23

www.martinshof.at

www.elisabeth-ruecker.at

www.elisabeth-ruecker.at

www.weingut-neustifter.at

www.elisabeth-ruecker.at

www.weingut-neustifter.at

„Atraktivní kořenitý veltlín s hezkou ovocnou struk-
turou a jemnou mineralitou.“ 

„Velmi dobré biovíno, které vyniká svou čistotou 
i odrůdovým charakterem.“ 

„Víno více akcentuje přírodní postupy výroby než 
odrůdovou typičnost, ale přitom nijak nevybočuje 
z představy o této odrůdě.“

„Moderně vyrobené, líbivé víno s výrazným 
akcentem na ovocnost, lehce na úkor tradičního 
charakteru.“

„Víno je dobře vyrobeno, je svěží a minerální a neza-
pře svůj biocharakter.“ 

„Korektní růžové víno s aromatickým profi lem a pi-
kantními tóny odrůdy Cabernet Sauvignon.“

116115 117 118 119 120

116115

119118

117

120

2021–2022

2021–2024

2021

2021–2022

2021–2023

2021

★ ★ ★ ★

★ ★ ★ ★ ★

★ ★

★ ★ ★

★ ★ ★

★ ★ ★ ★

WEINGUT MARTINSHOF
Grüner Veltliner „Ried 
Hausberg“ 2019, Weinviertel 
DAC
Průzračná tmavě žlutá barva s jantarovými odlesky, 
velmi dobrá viskozita. Čistá pikantní vůně kandova-
ného žlutého ovoce a hřebíčku. Chuť je čistá, středně 
plná až plnější, s delikátní kořenitostí připomínající 
hruškový jádřinec a tvrdá zelená jablka. Delší závěr.

BIOWEINGUT ELISABETH 
RÜCKER
Grüner Veltliner 2020, 
Niederösterreich
Transparentní zářivě žluté víno se zlatavými odlesky, 
velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, pikantně 
kořenitá, s nádechem zeleného pepře, jablek Granny 
Smith a čerstvého rozmarýnu. Chuť je čistá, šťavnatá, 
intenzivnější, s velmi dobrou ovocnou kyselinou 
a pikantní kořenitostí. Dlouhý závěr. 

BIOWEINGUT ELISABETH 
RÜCKER
Grüner Veltliner „Halblehen“ 
2019, Niederösterreich
Průzračné víno s barvou připomínající květy podbělu 
a dobrou viskozitou. Vůně je středně intenzivní, 
netypicky kořenitá, s medicinálními tóny a podtóny 
vrbové kůry. Chuť je nahořklá, minerální, s tóninou 
sušené grepové kůry. Kratší závěr. 

WEINGUT NEUSTIFTER
Exklusiv, Grüner Veltliner 
„Ried Hermannschachern“ 
2020, Niederösterreich
Průzračné zářivě zlatavě žluté víno se zelenkavými 
odlesky a velmi dobrou viskozitou. Vůně je čistá, 
intenzivnější, připomínající zralé banány, opunci-
ové plody a vanilkový lusk. Chuť je čistá, plnější, 
smetanově ovocná, s příjemnými tóny banánů, kiwi 
a zelených jablek. Delší závěr.

BIOWEINGUT ELISABETH 
RÜCKER
Welschriesling „Ried Bergsatz“ 
2020, Niederösterreich
Zářivě žlutá barva se zlatavými odlesky, velmi dobrá 
viskozita. Vůně je čistá, intenzivnější, svěží, s tóny li-
metkové kůry, čerstvě utržených bylinek a minerality. 
Chuť je čistá, intenzivní, řízná, s vynikající kyselinou 
připomínající limetky. Dlouhý, minerální závěr. 

WEINGUT NEUSTIFTER
Klasik Rosé Cabernet 
Sauvignon „Ried Steinberg“ 
2020, Niederösterreich
Lososově růžová barva se zářivými odlesky, velmi 
dobrá viskozita. Vůně je intenzivnější, s nádechem 
červených paprik, peckovin a červeného rybízu. Chuť 
je středně plná, šťavnatá, připomínající šťávu z višní 
a červeného rybízu. Delikátně kořenitý závěr.

5,52 €

4,22 €

6,22 €

7,50 €

5,21 €

6,90 €



24 |

Wine Prague 2021 Printed & digi ta l

www.weingut-mayr.at

www.weingut-seidl.at

www.weingut-mayr.at

www.weingut-seidl.at

www.weingut-mayr.at

www.weingut-seidl.at

„Poměrně atraktivní víno s ovocným charakterem 
a příjemnou svěžestí.“ 

„Jednoduchý, pikantní veltlín pro nenáročné 
konzumenty.“

„Klasický, jemně pikantní veltlín se svěží ovocnou 
strukturou.“

„Nenáročné, středně intenzivní víno s odrůdově 
typickým ovocným a jemně pikantním výrazem.“

„Atraktivní, skvěle pitelné víno, pro kategorii 
Gemischter Satz velmi nadstandardní kvality.“

„Jednoduchý Zweigelt pro nenáročné konzumenty.“ 

121 122 123 124 125 126

122

125

123

126

121

124

2021–2022

2021–2022

2021–2022

2021–2022

2021–2023

2021

★ ★ ★

★ ★

★ ★ ★

★ ★ ★

★ ★ ★ ★

★

WEINGUT MAYR 
MINICHHOFEN
Rotter Veltliner 2020, 
Niederösterreich
Zářivě zlatá barva se stříbrnými odlesky, velmi dobrá 
viskozita. Vůně je intenzivnější, ovocná, s tóny meru-
něk, klementinek a muškátového oříšku. Chuť je čistá, 
šťavnatá, středně intenzivní, s příjemnými ovocnými 
tóny citrusů a zralého sadového ovoce. Delší závěr. 

WEINGUT SEIDL
Grüner Veltliner „Sandfeld“ 
2020, Weinviertel DAC
„Průzračné světle žluté víno se smaragdovými 
odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je intenzivnější, 
ovocně kořenitá, s nádechem jádřince, mandarin-
kových peciček a bergamotové kůry. Chuť je svěží, 
šťavnatá, s ovocně kořenitou strukturou. Středně 
dlouhý závěr. 

WEINGUT MAYR 
MINICHHOFEN
Grüner Veltliner „Ried 
Hirtental“ 2020, Weinviertel DAC
Průzračné světle žluté víno s olivovými odlesky, 
velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, intenzivní, 
s tóninou grepů, angreštu a čerstvého koriandru. Chuť 
je šťavnatá, svěží, s velmi dobrou ovocnou kyselinou 
připomínající pomelo, grepy a physalis. Delší závěr. 

WEINGUT SEIDL
Welschriesling 2020, 
Niederösterreich
Čisté, průzračně světle žlutozelenkavé víno s dobrou 
viskozitou. Vůně je čistá, středně intenzivní, připomí-
nající zelená jablka, rebarboru, řapíkatý celer. Víno je 
díky jemnému zbytku CO2 živé, chuť je čistá, šťav-
natá, ovocná, s příjemnými nasládlými tóny zralých 
jablek a žlutého ovoce. Středně dlouhý závěr.

WEINGUT MAYR 
MINICHHOFEN
Gemischter Satz „Großvata“ 
2019, Niederösterreich 
Průzračně čiré, zářivě žluté víno se zlatavými odlesky 
a velmi dobrou viskozitou. Vůně je čistá, intenzivnější, 
svěží, s příjemnými ovocnými tóny připomínajícími 
zahradní bobulové ovoce. Chuť je šťavnatá, ovocná, 
příjemně osvěžující, s nádechem bílého rybízu a čers-
tvého zázvoru. Delší, pikantně kořenitý závěr.

WEINGUT SEIDL
Selektion Zweigelt 2017, 
Niederösterreich
Fialovočervená barva s širším světlejším meniskem, 
velmi dobrá viskozita. Vůně je intenzivnější, připo-
mínající skořicový cukr, višňové pecky a skořici. 
Chuť je středně plná, disharmonická, s výraznými 
nahořklými a svíravými podtóny nezralého ovoce. 
Kratší závěr.

5,50 €

6,19 €

4,70 €

6,19 €

7,50 €

6,19 €



|  25

www.wein-baumgarnter.at

www.villasancarlo.wine

www.wein-baumgarnter.at

www.weingut-reckendorfer.at

www.villasancarlo.wine

www.weingut-reckendorfer.at

„Velmi svěží, atraktivní a klasický veltlín.“ 

„Typické, velmi elegantní, nádherně strukturované 
Amarone zcela mimořádné kvality.“

„Velmi dobrý, mohutný, až poněkud netypický 
veltlín, který kombinuje typicky odrůdové tóny 
s patrným využitím zrání v sudu.“

„Jemně aromatické víno postavené na čisté chuti 
a vůni muškátových hroznů.“

„Pro denominaci Valpolicella Superiore zcela mimo-
řádné víno s krásnou ovocností, mohutnou strukturou 
a velmi dlouhým závěrem.“

„Klasicky příjemný veltlín, řízný, suchý a šťavnatý.“ 

128127 129 130 131 132

128127

131130

129

132

2021–2022

2021–2030

2021–2023

2021

2021–2025

2021–2022

★ ★ ★ ★

★ ★ ★ ★ ★

★ ★ ★ ★

★ ★ ★

★ ★ ★ ★ ★

★ ★ ★

DOMÄNE BAUMGARTNER
Grüner Veltliner 2020, 
Weinviertel DAC
Zářivě zelenkavě žlutá barva se stříbrnými odlesky, 
velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, středně inten-
zivní, s delikátním nádechem aloe vera, čerstvých 
bylinek a zelených jablek. Chuť je čistá, středně plná, 
svěží díky bohatému obsahu CO2 a s podtóny citrusu 
Bergamia. Delší, pikantní závěr.

VILLA SAN CARLO
„Amarone della Valpolicella“ 
DOCG 2015
Sytější granátově červená barva s tenkým terakotovým 
okrajem a vysoká viskozita. Aroma je opulentní a inten-
zivní, vrstevnaté a snoubí tóny sušeného černého pecko-
vého ovoce, ořechů v medu a černého čaje. V chuti je víno 
plné a elegantní, komplexní a odrůdově typické, s tóny 
černého pepře a balzy, které doprovází podtón povidel, 
sušených ostružin a pepře. Delší, strukturovaný závěr. 

DOMÄNE BAUMGARTNER
„KTI“ Grüner Veltliner 
Reserve 2018, Niederösterreich
Zářivě zlatožlutá barva s jantarovými odlesky, velmi 
dobrá viskozita. Intenzivní čistá vůně vanilkového 
krému, sušeného ovoce a hroznové šťávy. Chuť je 
plná, kořenitá, s ovocnými tóny připomínajícími 
slívy, zelená jablka a drcený bílý pepř. Delší závěr. 

WEINGUT RECKENDORFER
„Papagena“ Muskateller 2020, 
Niederösterreich
Zářivě zlatá barva se slámovými odlesky, střední 
viskozita. Vůně je čistá, středně intenzivní, 
připomínající zelené slívy, letní jablka a physalis. 
Chuť je šťavnatá, středně plná, s dobrou ovocnou 
kyselinou připomínající bílé moruše a ryngle. 
Středně dlouhý závěr.

VILLA SAN CARLO
„Campo Bianco“ Valpolicella 
Superiore DOC 2017
Středně intenzivní granátově červená barva s širokým 
cihlovým okrajem a vyšší viskozita. Aroma je inten-
zivní a nazrálé, připomínající kakaové boby, čerstvě 
praženou kávu, višně a ostružiny. V chuti je víno 
elegantní, středně plné a nabízí tóny zralých višní 
a jeřabin, které doprovází kořenitý podtón. Středně 
dlouhý, svěží závěr. 

WEINGUT RECKENDORFER
Grüner Veltliner 2020, 
Weinviertel DAC
Transparentní sytě žluté víno se zelenkavými odlesky 
a dobrou viskozitou. Vůně je čistá, diskrétní, s ná-
dechem čerstvých bylinek a panenského olivového 
oleje. Chuť je čistá, středně plná, s výraznější stopou 
bylinek, grepové kůry a zelených jablek. Delší závěr.

3,20 €

18,50 €

5 €

5,60 €

6,80 €

4,90 €



26 |

Wine Prague 2021 Printed & digi ta l

www.weingut-klaushuber.at

www.weinguthofer.com

www.weingut-klaushuber.at

www.weingut-girsch.at

www.weinguthofer.com

www.weingut-girsch.at

„Víno je dobře zpracováno, ale chybí mu kořenitost 
a charakter odrůdy, který je pro tuto vinařskou oblast 
tolik typický.“

„Nadprůměrně strukturované a mohutné víno, které 
ukazuje možnosti a potenciál této rakouské oblasti 
i odrůdy.“ 

„Příjemné a svěží víno, ukazující přístupnější a lehčí 
charakter u nás oblíbené odrůdy, které osloví široké 
spektrum klientů.“

„Solidně moderně vyrobené Chardonnay s poněkud 
netypickým lehkým zbytkovým cukrem.“

„Průměrně vyrobené víno, jehož odrůdový charakter 
zakrývá přílišná práce s dubovým sudem.“

„Dobrý, středně plný a svěží Vlašský ryzlink s hez-
kou ovocností a herbálními tóny.“

133 134 135 136 137 138

134

137

135

138

133

136

2021–2022

2021–2023

2021–2022

2021–2022

2021–2022

2021–2023

★ ★

★ ★ ★ ★

★ ★ ★

★ ★ ★

★ ★

★ ★ ★

WEINGUT KLAUS HUBER
Grüner Veltliner „Rheinberg“ 
2020, Weinviertel DAC
Světlejší zlatožlutá barva se zelenými odlesky 
a střední viskozita. Aroma je přímočaré, středně plné 
a připomíná žlutá jablka, zralé citrusy a bílé broskve. 
V chuti je víno pikantní a lehčí, s vyšší kyselinou 
a najdeme zde tóny zralých podzimních jablek, 
citronů a pomerančové kůry. Kratší závěr.

BIO-WEINGUT HUM HOFER
Grüner Veltliner „Ried 
Kirchlissen“ Reserve 2018, 
Weinviertel DAC
Medově žlutá barva se zářivými zlatavými odlesky, vel-
mi dobrá viskozita. Vůně je intenzivnější, s nádechem 
pampeliškového medu, pražených lískových ořechů 
a vanilky. Chuť je ovocně nasládlá, s tóny rynglového 
džemu a pomela. Delší, sladce kořenitý závěr. 

WEINGUT KLAUS HUBER
Welschriesling 2020, 
Niederösterreich 
Křišťálově čisté víno s bledě žlutými tóny a zelenka-
vými odlesky a velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, 
ovocná, s příjemnými tóny zralého sadového ovoce 
a letních jablek. Chuť je čistá, šťavnatá, středně plná, 
s velmi dobrou ovocnou kyselinou a příjemnými 
minerálními podtóny. Delší závěr.

WEINGUT GIRSCH
Chardonnay 2020, 
Niederösterreich
Průzračně čiré víno se světle žlutou barvou a zlata-
vými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, 
středně intenzivní, s nádechem sladkého popcornu, 
žlutého ovoce a vanilkového cukru. Chuť je nasládlá, 
s tóny připomínajícími přezrálé žluté ovoce. Středně 
dlouhý závěr. 

BIO-WEINGUT HUM HOFER
Weissburgunder Reserve 
barrique 2018, Niederösterreich
Průzračné tmavě žluté víno s jantarovými odlesky, 
velmi dobrá viskozita. Vůně je intenzivnější, s náde-
chem kandovaného žlutého ovoce, vanilkového lusku 
a crème caramel. Chuť je plnější, ovocně kořenitá, 
připomínající kandovanou pomerančovou kůru 
a karamelovou krustu. Středně dlouhý závěr. 

WEINGUT GIRSCH
Welschriesling 2020, 
Niederösterreich
Průzračně čiré víno s nádechem slonové kosti a šeda-
vě zelenkavými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně 
je čistá, středně intenzivní, minerální, připomínající 
čerstvé grepy, mízu, vrbové proutí. Chuť je čistá, 
středně intenzivní, šťavnatá, s velmi dobrou kyseli-
nou a pikantní nahořklostí, která připomíná čerstvě 
vylisovanou grepovou šťávu. Delší závěr.

4 €

8,50 €

4 €

5,50 €

7,50 €

5,50 €



|  27

www.weingut-girsch.at

www.vegan-wein.at

www.vegan-wein.at

www.vegan-wein.at

www.vegan-wein.at

www.vegan-wein.at

„Dobré víno přesně odpovídající charakteru odrůdy 
a oblasti svého vzniku.“ 

„Klasické bohaté cuvée s příjemně pitelným 
charakterem.“

„Toto víno, vyrobené sycením CO2, s příjemnými 
ovocnými tóny si najde široké spektrum příznivců.“ 

„Víno patřící do kategorie snadno zapamatovatelných 
vín pro širokou konzumentskou obec.“ 

„Zřejmě specifi cký klon odrůdy přináší do vůně 
a chutě mnoho příjemných herbálních tónů, které 
ocení milovníci výraznějších vín.“ 

„Suché, ovocné rosé s živou, šťavnatou kyselinou.“ 

140139 141 142 143 144

140139

143142

141

144

2021–2022

2021–2022

2021

2021–2022

2021

2021–2022

★ ★ ★

★ ★ ★

★ ★ ★ ★

★ ★ ★ ★ ★

★ ★

★ ★ ★

WEINGUT GIRSCH
Grüner Veltliner 2020, 
Weinviertel DAC
Čisté, čiré, průzračné víno se šedozelenými 
odlesky a velmi dobrou viskozitou. Vůně je čistá, 
středně intenzivní, s jemným nádechem čerstvých 
bylinek a grepové kůry. Chuť je čistá, středně 
intenzivní, s příjemnými ovocnými a kořenitými 
podtóny. Delší závěr. 

VEGAN WEINGUT 
FÜRNKRANZ
Cuvée Vinus Novus 2020, 
Niederösterreich
Čisté slámově žluté víno se zlatavými odlesky, velmi 
dobrá viskozita. Vůně je ovocná, středně intenzivní, 
připomínající zralé mirabelky, liči a papáju. Chuť je 
plnější, ovocně nasládlá, s delikátní ovocnou kyseli-
nou. Středně dlouhý závěr. 

VEGAN WEINGUT 
FÜRNKRANZ
Sparkling Pink Frizzante, 
Österreichischer Perlwein
Malinově růžová barva s tmavšími odlesky, jemné drob-
né perlení. Vůně je ovocně nasládlá, připomínající gre-
nadinovou šťávu a ovocnou zavařeninu. Chuť je líbivá, 
připomíná třešňovou dřeň, ovocné bonbony a hroznovou 
šťávu z modrých hroznů. Středně dlouhý závěr.

VEGAN WEINGUT 
FÜRNKRANZ
Gemischter Satz 2020, lieblich, 
Niederösterreich
Průzračná zářivě zlatavá barva se žlutými odlesky, 
velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, s ovocnými 
tóny připomínajícími mango, kompotovaný ananas 
a zralé hrozny. Chuť je nasládlá, ovocná, připomínající 
kompotovaná jablka, muškátové hrozny a mango. 
Středně dlouhý závěr.

VEGAN WEINGUT 
FÜRNKRANZ
Sauvignon Blanc 2020, 
Niederösterreich
Zářivě slámová barva se zlatavými odlesky, velmi dobrá 
viskozita. Vůně je intenzivní, výrazně herbální, připo-
mínající révové listy, čerstvě pokosenou trávu a bylinky. 
Chuť je plnější, minerální, s nahořklou příchutí chininu, 
grepové kůry a limetky. Středně dlouhý závěr. 

VEGAN WEINGUT 
FÜRNKRANZ
Rosé Romance 2020, 
Niederösterreich
Tmavě růžová barva s oranžovými odlesky, velmi 
dobrá viskozita. Vůně je středně intenzivní, čistá, při-
pomínající přezrálé meruňky a jostu. Chuť je šťavnatá, 
ovocná, s podtóny červeného rybízu, rakytníkového 
sirupu a minerality. Středně dlouhý závěr. 

5 €

3,40 €

3,60 €

3,40 €

3,40 €

3,20 €



28 |

Wine Prague 2021 Printed & digi ta l

www.vegan-wein.at

www.weingut-schober.at

www.budamont.cz, www.marquesdelaconcordia.com

www.weingut-schober.at

www.budamont.cz, www.marquesdelaconcordia.com

www.fattoriadeibarbi.it, www.vinodoc.cz

„Atraktivní letní perlivý nápoj, který uchvátí přede-
vším ženskou část populace.“ 

„Atraktivní odrůdový veltlín s typickou ovocností 
a jemně pikantním projevem.“

„Velmi solidní, klasická Rioja ovocného stylu.“ 

„Velmi příjemné víno s hezkou ovocnou strukturou, 
svěžestí a hebkým tříslem.“

„Elegantní víno s krásnou ovocnou strukturou, 
svěžestí a skvělým poměrem kvality a ceny.“

„Příjemné, typicky toskánské víno s atraktivním 
ovocným charakterem.“

145 146 147 148 149 150

146

149

147

150

145

148

2021

2021–2022

2021–2024

2021–2024

2021–2025

2021–2025

★ ★ ★ ★

★ ★ ★ ★

★ ★ ★ ★

★ ★ ★ ★

★ ★ ★ ★ ★

★ ★ ★ ★

VEGAN WEINGUT 
FÜRNKRANZ
Frida rosé 2020, Österreich
Malinově růžová barva s lososovými odlesky, jemné 
drobné perlení. Výraznější ovocná vůně připomínající 
kompotované drobné červené ovoce a zavařeninu 
z lesního a zahradního ovoce. Chuť je velmi lehká, 
ovocně nasládlá, připomínající malinový sirup se 
sodovou vodou. Kratší závěr.

WEINGUT SCHOBER
Grüner Veltliner 2020, 
Weinviertel DAC
Křišťálově čistá barva se světle žlutými odlesky, 
velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, atraktivní, 
s nádechem zralého citrusového ovoce a čerstvých 
bylinek. Chuť je svěží, šťavnatá, citrusová, s podtóny 
zeleného jablka Granny Smith. Delší závěr. 

MARQUÉS DE GRIÑÓN
Rioja Crianza 2017, Rioja DOC
Tmavě rubínově červená barva s širším světlejším 
meniskem, vynikající viskozita. Vůně je čistá, inten-
zivnější, s tóny ovocného želé, lékořicových bonbonů 
a sušeného ovoce. Chuť je čistá, intenzivnější, 
hřejivá, s výraznější čokoládovo-skořicovou tóninou 
a s podtóny ovocné zavařeniny. Delší závěr.

WEINGUT SCHOBER
St. Laurent 2019, 
Niederösterreich
Šarlatově červená barva s širším světlejším menis-
kem, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, ovocně 
kořenitá, připomínající zralé drobné bobulové ovoce, 
sladké koření a dřevo. Chuť je čistá, koncentrovaná, 
intenzivnější, s nádechem zralého lesního ovoce 
a koření. Delší závěr.

MARQUÉS DE GRIÑÓN
Criado en barrica, IGP Vino 
de la Tierra de Castilla
Temně inkoustově červená barva s karmínovými 
odlesky, vynikající viskozita. Vůně je čistá, intenziv-
nější, s nádechem zralého lesního ovoce, koření a dře-
va. Chuť je čistá, ovocná, připomínající zavařeninu 
z lesních plodů, čokoládu a pražené lískové oříšky 
v medu. Dlouhý závěr. 

FATTORIA DEI BARBI
Brusco dei Barbi 2018, 
IGT Toscana
Tmavší červená barva s krvavými odlesky, velmi 
dobrá viskozita. Vůně je čistá, intenzivnější, s kořeni-
to-ovocnými tóny připomínajícími granátové jablko, 
zralé švestky a tmavé moruše. Chuť je čistá, středně 
plná až plnější, s výraznější taninovou strukturou. 
Delší závěr.

1,20 €

4,20 €

Cena na 
vyžádání 

4,10 €

Cena na 
vyžádání 

Cena na 
vyžádání 



|  29

www.fattoriadeibarbi.it, www.vinodoc.cz

www.weinfi nk.at

www.fattoriadeibarbi.it, www.vinodoc.cz

www.weinfi nk.at

www.weinfi nk.at

www.casagheller.it

„Tradiční, svěží, ovocné Brunello s krásnou struktu-
rou taninů a velkým potenciálem.“

„Odrůdově typický Riesling s jemným lipovým 
charakterem.“

„Špičková, velmi elegantní Riserva z vynikajícího 
ročníku, která staví na krásné ovocnosti, dobré práci 
se dřevem a hebkém třísle.“

„Plné víno s výraznými tóny sudu, které je potřeba 
zaintegrovat zráním v láhvi.“

„Jednodušší, středně intenzivní veltlín s pikantní 
hořčinou v závěru.“

„Velmi atraktivní, čisté a ovocné Prosecco, které 
uspokojí široké spektrum klientů.“

152151 153 154 155 156

152151

155154

153

156

2021–2025

2021–2022

2021–2030

2021–2024

2021

2021–2022

★ ★ ★ ★ ★

★ ★ ★

★ ★ ★ ★ ★

★ ★ ★

★ ★

★ ★ ★ ★

FATTORIA DEI BARBI
Brunello di Montalcino 
DOCG 2016
Tmavě cihlově červená barva s širším světlejším 
meniskem, vynikající viskozita. Vůně je čistá, ovocně 
kořenitá, s příjemnými tóny zralých třešní, maraschi-
na a skořice. Chuť je středně plná až plnější, šťavnatá, 
s velmi dobrou kyselinou připomínající zralé třešně, 
granátová jablka a sladké koření. Dlouhý závěr.

FINK & KOTZIAN
„Berg und Meer“ Riesling 
2019, Niederösterreich
Zářivě žlutá barva se zlatavými odlesky, velmi dobrá 
viskozita. Vůně je čistá, středně intenzivní, s ovocný-
mi tóny připomínajícími pomerančový džem, koření 
a citrusy. Chuť je intenzivnější, šťavnatá, ovocná, 
s nádechem zralých pomerančů a klementinek. Delší, 
kořenitý závěr.

FATTORIA DEI BARBI
Brunello di Montalcino 
DOCG Riserva 2015
Tmavě červená barva s výraznými cihlovými odles-
ky, vynikající viskozita. Vůně je čistá, nazrálá, s tóny 
pečeného ovocného koláče, sušených švestek a maka-
damových oříšků. Chuť je plnější, šťavnatá, velmi 
dobře strukturovaná, s ovocnými tóny připomínající-
mi zralé lesní ovoce a černý rybíz. Dlouhý závěr.

FINK & KOTZIAN
O.T. Reserve 2019, 
Niederösterreich
Průzračně zlatavě žluté víno s velmi dobrou 
viskozitou. Vůně je čistá, intenzivní, s dominancí 
vanilkového lusku, biskupského chlebíčku a dřeva. 
Chuť je plnější, šťavnatá, s patrnými tóny vanilkové-
ho krému, zralého citrusového ovoce a žlutých jablek. 
Delší závěr. 

FINK & KOTZIAN
Grüner Veltliner „Ried Hintern 
Dorf“ 2019, Weinviertel DAC
Průzračně sytě žluté víno s bronzovými odlesky, 
střední viskozita. Vůně je středně intenzivní, lehce 
nahořklá, připomínající vlhkou borovicovou kůru 
a ovocný jádřinec. Chuť je středně plná, lehce 
nahořklá, s tóny zelených jablek, bylin a zelených 
řapíků. Kratší závěr. 

CASA GHELLER
Prosecco DOC Treviso, Brut
Průzračně světle zelenkavé víno se zlatavými odles-
ky, jemné drobné intenzivní perlení. Vůně je čistá, 
ovocně šťavnatá, s příjemnými tóny připomínajícími 
physalis, blumy a čerstvou maracujovou šťávu. Chuť 
je čistá, středně plná a šťavnatá a připomíná tropické 
ovoce. Delší závěr.

Cena na 
vyžádání 

5 €

Cena na 
vyžádání 

10 €

5 €

3,50 €



30 |

Wine Prague 2021 Printed & digi ta l

www.casagheller.it

www.cantinesuentu.com

www.casagheller.it

www.cantinesuentu.com

www.cantinesuentu.com

„Atraktivní svěží růžové Prosecco, které staví na pri-
márních ovocných tónech.“

„Atraktivní víno s jemnějším ovocným charakterem.“

„Seriózní strukturované Prosecco s živým ovocným 
projevem a pěknou mineralitou.“ 

„Osobité, nesmírně atraktivní víno s jasným jižním 
charakterem. Divoké a současně velmi elegantní.“

„Čisté, ovocné a velmi atraktivní víno se středomoř-
ským charakterem.“

157 158 159 160 161

158

161

159157

160

2021–2023

2021–2024

2021–2022

2021–2026

2021–2022

★ ★ ★ ★

★ ★ ★ ★

★ ★ ★ ★

★ ★ ★ ★ ★

★ ★ ★ ★ ★

CASA GHELLER
Prosecco DOC rosé 
millesimato 2020, Brut
Světle růžová barva s lososovými odlesky. Vůně je 
čistá, delikátní, s tóny zralého červeného bobulového 
ovoce a zralých peckovin. Čistá, středně intenzivní 
svěží chuť s příjemnou pikantní kořenitostí připomí-
nající peckoviny a sušené brusinky. Delší závěr. 

CANTINE SU‘ENTU
„Su‘anima“ Cannonau 
di Sardegna DOC 2019
Průzračné korálově červené víno se světlejším širším 
meniskem, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, 
intenzivnější, s nádechem arónií, brusinek a šípků. 
Chuť je čistá, šťavnatá, středně plná, s příjemnou 
ovocnou kyselinou připomínající brusinky a ovocnou 
zavařeninu z lesního a zahradního ovoce. Delší závěr.

CASA GHELLER
Prosecco Valdobbiadene 
Superiore DOCG, Extra Dry
Průzračně světle olivově zelenožlutá barva, jemné 
intenzivní perlení. Vůně je čistá, středně intenzivní, 
s nádechem zelených jablek, kiwi a lemongrass. Chuť 
je čistá, středně plná, svěží, s příjemnými tóny kiwi 
smoothie a pomela. Delší závěr. 

CANTINE SU‘ENTU
„Su‘nico“ Bovale Marmilla 
IGT 2018
Karmínově červená barva s tmavými odlesky a širší 
cihlový meniskus, vynikající viskozita. Vůně je čistá, 
intenzivní, s nádechem pečených kaštanů, švestko-
vých povidel a skořicové kůry. Chuť je plná, hřejivá, 
šťavnatá, připomínající krvavý pomeranč, zralé 
ostružiny a skořicové parfait. Dlouhý závěr.

CANTINE SU‘ENTU
„Su‘imari“ Vermentino 
di Sardegna DOC 2020
Světle žlutozelenkavá barva se zářivými odlesky, 
velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, intenzivněj-
ší, připomínající bílé květy, zralé broskve a zralé 
klementinky. Chuť je šťavnatá, čistá, středně plná, 
s velmi dobrou tóninou exotického ovoce, citrusů 
a zelených jablek. Delší závěr.

3,70 €

8,40 €

4,30 €

12,45 €

7,15 €



10. – 11. 5. 2022
PVA EXPO PRAHA – LETŇANY

www.wineprague.com      

Víno v srdci Evropy

Wine in the heart of Europe

Mezinárodní veletrh vína 
pro profesionály 
a odbornou veřejnost

International wine fair

Wine_Prague 2022 210x300.indd   1 13.4.2021   19:53:02



Pro dokonalý požitek z degustace.
Tradice od roku 1794. 

České prémiové sklo 
ruční výroby.

info@kvetna1794.cz  |  www.kvetna1794.cz

180 ml
Flétna

370 ml
Sauvignon

400 ml
Riesling/Grüner

Veltliner

440 ml
Univerzální

bílé

450 ml
Champagne/
Šumivé víno

600 ml
Univerzální

červené

620 ml
Barikované

Chardonnay

630 ml
Bordeaux

Blend

650 ml
Syrah

710 ml
Pinot Noir

800 ml
Pinot Noir
New World

570 ml 
Tumbler

Telesto 

150 ml
Grappa

160 ml
Porto/Sherry

170 ml
Cognac/Brandy/

Armagnac

380 ml
Champagne

420 ml
Riesling/

Sauvignon

460 ml
Tumbler

470 ml
Tumbler

540 ml
Universal

700 ml
Barikované 

bílé víno

830 ml
Pinot Noir/
Nebbiolo

850 ml
Bordeaux 

Blend

850 ml
Karafa

1 200 ml
Decanter

Auriga 

250 ml
Šumivé víno

520 ml
Bílé víno

650 ml
Červené víno

1 100 ml
Karafa

1 500 ml
Decanter

520 ml
Tumbler

600 ml
Tumbler

Kalyke

1 350 ml
Pandora

1 600 ml
Calypso

1 900 ml
Tethys

2 000 ml
Tarvos

Dekantery

Cerva Bohemia Kvetna 210x300.indd   1 9.4.2021   21:21:09



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


